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\STI ŽEMĖJE NAUJI 
iINTARO KLODAI.

Ui keletos dienų J Chicagą: 
pradės suvažiuoti į mūsų sei- 
mus atstovai ir svečiai iš įvai
rių miestu ir miestelių. Kas no- _ Iretų su jais pasimatyti ir pasi
kalbėti. tai pradedant penkta
dieniu, liepos 18 diena, atsilan
kykite j posėdžių sales, Sher-' 
man viešbutyje. Sekmadieni gi, 
kaip žinome, daug tų svečių su
tiksime Sandaros puotoje, Mid
land B»llroom, vidurmiestyje.

Sandaros seimas atsidarys' 
penktadieni, liepos 18 dieną, 
10 vai. ryte. Emerald salėje, i 
Sherman viešbutyje. Vietiniai | 
tautiečiai yra kviečiami atsi
lankyti j atidarymo iškilmes ir 
paskiau pasekti pasitarimu ei
gą.

Tuo pat laiku toje pat vietoje 
galėsite pamatyti ir Įdomią lie
tuvių liaudies meno parodą, 
kurią rengia Tėvynės Mylėtojų 
Draugija.

— O —

Kalbėdamas su amerikiečių 
korespondentais, vakarų Vokie
tijos saugumo ministeris Straus 
sas pareiškė, jog jis tiki, kad su 
Sovietų Sąjunga ilgainiui bū
sią galima atsiekti "kompromi- Į 
sinio susitarimo”. Kada tas su . 
sitarimas galėtų Įvykti ir ko- į 
kios rūšies jis būtų, Strauss ne- | 
paminėjo.

Savaime aišku, jog tai yra tik j 
vieno žmogaus spėliojimas. Ži- j 
noma, Maskva mielai "susitar- ! 
tu" su vakarais, jei pastarieji 
eitų Į toki kompromisą, kuris 
paliktų Sovietams visa tai, ką j 
jie yra užgrobę. Bet vakarai to 
negali padaryti ir susitarimas 
tuo būdu pasilieka tik didžiųjų 
politiku svajose, ~

— o —

Kai vakarai turės didesne jė- 
ju persvarą ir kai jie vieningai 
apspręs kokios rūšies taika pri
valo būti atsteigta Europoje, 
tuomet Sovietai patirs su kuo 
turi reikalą ir laiku pasitrauks 
| savo sienas. -

Prie dabartinių aplinkybių, 
kai vakariečių tarpe nepasi
reiškia nei griežto nusistatymo, 
nei vieningos linijos, Maskva 
gali be baimės laikykis arogan
tiškai, šaudyti amerikiečių lėk
tuvus, pagauti lakūnus, o už
grobtose šalyse elgtis kaip jai 
patinka.

Lenku spauda pranešė, jog 
netoli Dancigo užtikti žemėje 
turtingi gintaro sluoksniai. Pa
viršutiniai tyrinėjimai parodė, 
jog tie sluoksniai užima 17 ak- 
tarų plotą ir yra nuo 27 pėdų 
iki 33 gilumoje. Gintaras esąs 
gelsvos spalvos ir labai vertin-

Šiuo metu lenkai eksportuo 
ja gintaro gaminius Į Įvairias 
pasaulio šalis, tame skaičiuje ir

Paminės Žalgirio
Mūšio Sukakti

1960 metais sueis 550 metų ■ 
nuo Žalgirio mūšio, kuriame j 
sujungtos lietuvių ir lenkų pa- j 
jėgos supliekė kryžiuočių ordi- ' 
no galybę. Varšuvbje jau pra
dėta ruoštis atžymėjimui tos 
o L i rv d 11C u, .

Tas laukas, kuriame Įvyko 
Žalgirio mūšis, šiuo metu yra 
Lenkijos ribose. Ten manoma 
pastatyti naują paminklą ir 
nuo vidurio šio mėnesio pradė
ta pardavinėti visoje Lenkijoje 
specialūs “Žalgirio plytelės” 
Surinkti tuo būdu pinigai bus 
paskirti paminklo statybai.

Pasitarnauja Taikai

okių kilnadvasių opti- 
<urie nesipriešina savo 
s ir joms nusilenkia, Į —

I” Lando sumažinti 
mpirna ir karo nuo- 
šeimoje.

teisintas.
— o —

Neseniai Amerikoje lankėsi 
ir turėio didelio pasisekimo 
maskoliška 2gor Mojsiejevo §o-1 
kėju grupė. Ji pasirodė Chica
go je, New Yorke. Bostone ir 
kituose miestuose. Matėsi ji ir 
televizijos programose.

Kai trupė grįžo Į Maskvą, tai 
airoorte ja pasitiko didelėm iš
kilmėm. Sovietu kultūros vice 
ministeris pareiškė? joa: ‘'Bale 
to pasisekimas, yra pasisekimas 
socializmo".

Žinoma, tai vra tik tuščias 
nasinvrimas. Baletas, kaip ir 
kitokios rūšies menas, nėra bol
ševiku padaras. Ir tie šokiai, 
kuriuos atliko Mojsieievo oru- 
rė, atsirado dauo anksčiau negu 
komunistinė šmėkla.

— o —

Dr. Lerov E. Burney. JAV. j 
renealinis chirurgas ir federa- 

Sveikatos vadovai, prane
šė ioa federalinė valdžia imasi 
griežtesniu piemoniu, kad su- 
varžvti cioarečiu rūkvma. Yra 
įsitikinta, jog neandairus rūkv- 
mas tikrai gali sukelti plaučių 
vėžio liga.

Šiomis dienomis bus paskel
bti dėl rukvmo atatinkami val-

Į Ameriką. Lietuvoje užtiktas 
gintarai patenka Į rusų rankas i 
ir išgabenamas i jų miestus.

— o —
Kai paprastas žmogus pasako 

ka nors ne vietoje, tai mažai 
atkreipiama i tai dėmesio. Bet Į 
jeicru ta padaro kokia Įžymybė, į 
tai visi anie tai sužino.
-.Neseniai Didžiosios Britanijos . 
karalienė aplankė vieną paro- j 
da Londone. Žiūrėdama i pa
veiksią ‘'Negyvoji Gamta", ku
ri nupiešė jaunas dailininkas 
Johr Mackay, karalienė gar
siai sušnabždėio: "Bet juk tai 
pasibaisėtina". Vienok pastebė
jusi, Joa žale los stovi išbalęs 
kaip drobė dailininkas, karalie
nė pridėjo: "Tikrai pasibaisėti
na, kuomet cram toje viskas ap
miršta. Šiame na veiksi e yra y- 
pa tinau perspektyvų..."

Reiškia, dailininko aarbė bu
vo išgelbėta, o Jo kūrinys pa

ri žio« potvarkiai. Be to, kovai 
su rūkvmu iawendinti, planuo
dami Įvairūs suvaržymai.

. — o —
Šiomis dienomis J. V. Sena

torius Clifford P. Case (rep. iš

Šioje vietoje prie Chicopee Falls, Mass., žuvo 15 žmonių sudužus ir užsidegus didžiuliam tanki
niu! sprausminiam KC-135 lėktuvui, pakilusiam iš aviacijos bazės Massachusetts skristi skersai 
Atlantą į Angliją.

Raudonasis Teroras Baltijos
Kraštuos Nei Kiek Nemažėia

I

Štai Kokių Davinių Yra 
Patiekusi Sen. Eastland 
Komisija

Suomių Komunistas
Kaltina Sovietus

Suomis Azvo Tuominen, bu
vęs Rusijos komunistų partijos 
prezidiumo narys, paskelbė 
straipsnį, kuriame atskleidė, 

-jog rusai buvo patarę Suomijos 
komunistams sukelti krašte 
riaušes, kad raudonoji armija 
gautų progą “ateiti liaudžiai 

i i pagalbą”.
Straipsnis pasirodė ryšium su 

Į šiomis dienomis įvykusiais į 
I suomiu parlamentą rinkimais.

________________

“Sausieji” Nenustoja 
Vilties Laimėti

Siūlo įvesti Prohibiciją

Dr. Andrew C. Ivy, Illinois 
universiteto profesorius, prana- 
šauia, kad 1965 m. prezidęnto 
rinkimus laimės tas kandidatas, 
kuris parems savo rinkiminę 
kampanija prohibicijos įvedi
mo siūlymu.

“Nesuvaldomos gfrtuokliavi- 
, mo bangos visada palankiai nu- 
Į teikia gyventojus už prohibici- 
ia. O 1965 metais Amerikoje 
bus nuo 9 iki 10 milionų alko- 

1 holikų — ir tai vers gyvento- 
1 jus imtis apsaugos priemonių” 
— pareiškė Dr. Tvy, kuris yra 

I taip pat ir Kovai su Alkoholi z-

Talka Gauti Divorsą

Birminghamo, Anglijos vie
tovės, transporto darbininkų 
unijos vadovybė pranešė, jog 
6,000 šios unijos nariai galės 
veltui gauti patarimus ir advo- 

; katu patarnayimus, jei kuris 
I unijos narys panorės persiskir- 
i ti su žmona.

Brazilijos'Jaunimas 
Prieš Komunistus

i Brazilijos Jaunimo Frontas 
j iššaukė komunistų vada Luis 
i Carlos Prestos dalyvauti vie- I
šuose debatuose, kur būtų ap
kalbėtas Imre Nagy ir kitų 

i vengru sukilimo didvyrių bru
talus nužudymas.

Brazilų jaunimas pusę iš tų 
' debatų pelno skiria vietos Rau- 
I donajam Kryžiui, o kita paja- 
I mu pusę — paremti nukankin
tu vengrų laisvės kovotojų šei
mas.

Angies gvlys gelia arti, o 
. žmogaus liežuvis pasiekia labai

Venezuelos Valdžia 
Jieško Paskolų

j Naujoji laikinoji Venezuelos 
Į vyriausybė nori iš Amerikos ir 
Europos bankų gauti 212 milio
nų dolerių paskolas, kad galėtų 
padengti įsiskolinimus, kuriuos 
padarė buvęs krašto diktato
rius Perez Jimenez.

J. V. Senato Juridinis Komi
tetas, kuriam vadovauja sen. 
Olive Eastland, demokratas iš 
Mississippi, neseniai paskelbė 
pasekmes savo tyrinėjimų apie 
vykdomą Sovietų Sąjungos tau 
tų naikinimo, žmogaus teisių 
mindžiojimo ir smurto politiką. 
Tame raporte iškelti į aikštę 
sekanti šiurpulingi reiškiniai:

Nors sovietų “rojaus” gyven
tojų didžiausią grupę sudaro 
rusai, bet dabartinėje Sovietų 
Sąjungos teritorijoje yra apie 
200 įvairių tautų, kalbančių 
125 skirtingomis kalbomis,ir iš
pažįstančių per 40 tikėjimų. 
Nors jau carų laikais, rusai pa-

canstmė valdžia nebuvo sugal
vojusi tokios piktos rusiško šo
vinizmo politikos ir tokiu fizi
nės ir dvasinės inkvizicijos me
todų, kuriuos naudoja Maskvos 
komunizmas ir jo rusiškoji dik
tatūra. šiandien rusifikacija v- 
ra vykdoma žmogžudišku tem 
Pu ir plačią vaizduotę pralen
kiančiu žiaurumu. •

Tautoms ir buvusioms lais
voms valstybėms vadovauti yra 
paskirti išdavikai-kvislingai ir 
rusai, gyventojai yra žudomi 
kalėjimuose ir koncentracijos 
stovyklose, vieton ištremtu i 
Sibirą, atsiunčiami maskoliai 
ar mongolai, tautų istorija vra 
falsifikuojama, per meną varo
mas komunizmo skiepijimas

Turėjo Ką Nors Veikti

Trys berniukai įsiveržė į Du- 
I luth, Minn. pradinę mokyklą ir 
i sunaikino įvairaus turto net už 
j tūkstantį dolerių.

Pasiteisindami dėl šios nie- 
kadarystė.s, paaiškino, kad “lau 

į ko lyjo ir mes neturėjome ką 
j veikti”.

Norėjo Paskubėti

Policija areštavo žinomą dai
nininką Elvis Presley, kuris 

i šiuo metu atlieka kareiviavimo 
prievolę, už pergreitą važiavi- 

' mą automobiliu.
i Jis pasiteisino, kad važiavo...
I tik 95 mylias per valandą.

ALT. Sandaros Seimas Įvyks 
Liepos 18-19 d.d. Chicago je

mu nacionalinio komiteto pir
mininkas.

Mišku Apsauga Tampa 
Svarbi Problema J. V.

N. J.), |teikė Įstatymo projek
tą, kuris padidintų viešosios ap
saugos (Social Security) išmo
kėjimus bent 10 nuoš. Tai, gir
di, būsianti geriausia priemonė Lietuvos , miškai. Jie suprato,
prašalinti recesiją. Sen. Case' -jOg nykstant miškams, mažėja 
tikrina, jog iš to, kas dabar duo jj- žemės gėrybės.

Senesniais laikais mūsų tėvai 
bei seneliai nerimavo matyda
mi, kaip kertami ir naikinami

dama senesnio amžiaus žmo
nėms kaipo pašalpa, toli gražu 
neužtenka pragyventi. Daugiau 
gaudami ir daugiau išleisdami 
tie žmonės prisidėtų ir prie biz
nio išjudinimo.

Visa tai yra tiesa, bet šiuo 
metu J. V. Kongresas yra už
verstas visokiais kitais reika
lais, kad vargiai ar šioj sesijoj 

i suspės pradėti kedenti tą klau- 
* simą.

Panašiai dabar pradeda jaus
tis ir amerikiečių ekspertai, ku 
rie tvirtina, iog už keliu desėt- 
ku metu galime oritrūkti me
džiu neatbūtiniausiems reika
lams. Tie ekspertai siūlo, kad 
be jokio atidėliojimo būtų pra
dėta auginti nauji miškai, ski
riant jiems didesnius plotus 
žemės.

Nebūk per saldus, visi laižys

Daug Smagumu Patirsite 
Seimų Metu Chicagoje

minėje puotoje, Midland Bali 
room.

Pradingo 400 Tūks.
Žmonių Lietuvoje

Sovietų Enciklopedija Bando 
Užslėpti Lietuvos Žmonių

i propaganda užmuša teisybe.
Senatoriaus Eastland raportas 

atkreipia ypatingą dėmėsi ii 
trijų buvusių laisvų Pabaltijc 
kraštų dabartinį likimą. Nepri 

įklausomos Lietuva, Latvija ii 
|Fstija buvd Sovietų Saiungo« 
j tėga prarytos, vykdant Stalino 
Į Hitlerio gangsteriška žaidimą

Išrinktieji delegatai, svečiai 
ir šiaip tautiečiai iš įvairių-mū
sų išeivijos apylinkių kviečiami 
dalyvauti ALT. Sandaros sei
me, kuris įvyksta Chicagoje, 
penktadienį ir šeštadienį, lie
pos 18-19 dienose, Shermati 
viešbutyje.

Dalyvaudami šiame seime jūs 
išgirsite įdomių pranešimų ir 
galėsite dalyvauti svarbiųjų 
lietuviškų problemų rišime. 
Tuom pat sykiu jūs pamatysite 
idomia parodą, kurioje bus iš
statyta mūsų liaudies kultūros 
pavyzdžių, senų raštų, gražiu 
Lietuvos vaizdu ir nan. Parodą 
rengia Tėvvnės Mylėtojų Dr-ja 
toie pat salėie.

Sekmadienį, liepos 20 dieną 
galėsite dalyvauti šaunioje šei

Taigi, daug įdomybių lauks 
jūsų seimų metu Chicagoje, to
dėl aplankykite mus!

Naikinimą

(Elta) Dar prieš keletą metų 
Sovietų Didžioji Enciklopedija 
ir kiti Maskvos statistiniai lei
diniai skelbė, jog 1940 metais 
gyventojų Lietuvoje buvo apie 
2.900.000. gi* 1954 metais ir vė
liau. pvz., 1956 m. gyventojų 
skaičius Maskvos duomenimis 
siekęs jau apie 2.700.000.

Tačiau mus ši karta domina 
ne Lietuvos gyventojų apskri
tai. lietuviu tautybės žmonių 
skaičius. Palyginus tam tik
rus nacių sovietu statistikos 
skaičius, paskelbtus naujesnio- 
se Sovietu Didžiosios Enciklo
pedijos laidose, gaunasi labai 
aliarmuojantis vaizdas.

Tos enciklopedijos 1954 metų 
laidoje. 25 t. 279 pusi, narodo, 
kad 1940 m. Lietuvoje lietuvių 
tautybės gyventoju būta 2.4 mi
lijonai. o paties tomo 251 pus
lapyje pasakyta, kad lietuviai 
sudara per 80*^ visų gyvento
ju Lietuvoje, kas irgi reikštų 
apie 2.4 mil.

Ne, labai seniai išėjo iš snau- 
do<? Sovietu Didžiosios Enciklo
pedijos 50-tas tomas (Maskva 
1957 m.). To tomo 110 puslapy 
nurodoma, kad 1940 metais Lie
tuvoje būta iau ne 2.400.000 
lietuviu tautybės gyventojų, o 
2.032.000. Tąrp 25-jo ir 50-jo 
tomo išleidimo praėjo tik ke- 
leri metai.

Sunku tikėti, kad per tą lai
ką būtų paaiškėjusios tokios 
didžiulės pirmesnių statistikų 
klaidos, kad susidaro net apie 
400,000 lietuvių tautybės gy
ventojų skirtumas. Čia slypi 
tam tikra paslaptis.

Kokiu būdu dingo iš sovietų

Pabaltijo respublikose buv< 
įvykdytos žiaurios Į Sibirą de 

i nortacijos. gyventojų brutalū 
i žudymai; šiuo metu per moky 
Į klas ir mena Lietuvoje. Latvi 
joje ir Estijoje varoma tokii 

. mastu rusifikaciia. kad jos na 
. dariniai tikrai šaukiasi dangau1 
I Veikdami tardamos “liai 
dies” vardu, rusai komunistą 
ir iu pakalikai _ parsidavėlio

i baigia sunaikinti paskutini lie 
j tuviu, latviu ir estu savistovu 
ma.

Senatoriaus Eastland Komi

parado tikra padėti ir til 
rusu komunistu veidą

Geresni Uždarbiai
Vak Vokietijoje

—---------
Patyrusio darbininko paja- 

(mos vakarų Vokietijoje 1957 
Į metais vidutiniai sudarė 638 
markės per mėnesį. O 1950 m. 
vokiečiai darbininkai mėnesi
nio uždarbio vidutiniai teturėjo 

| tik 343 markes.

I Miami Didie ji Viešbučiai 
Pergyvena Krizę

__________

Bent dvidešimt didžiųjų M ‘ 
ami viešbučių šiuo metu perg? * 
vena nemenkus finansinius su 
kurpus Del recesijos bevei 
trečdaliu sumažėjo vasarų j .

Į skaičius, o nelauktai šalta
oficialiosios statistikos per tokį į ma sezono metu atbs 
greita laiką apie 400.000 lietu-; tinguosius lankytojus, k 
vių tautybės žmonių? Kaip jie' prastai praleisdavo žiei 
galėjo būti “nurašyti” net ne- i nesiūs šiltame Floridos 
paaiškinus, dėl ko taip pada- —---------------
ryta? » • Delnu kūjo neatmusi
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I'HUANIAN NATIONAL LEAGUE of AMERJŲĄ 
General Office

ėst 33rd St.. Chicago, Ill. — Telephone YArds 7-4789

Tuo būdu’gyvumo ir judėjimo bus tiek ir tiek. AtvyKu- 
! šieji svečiai galės aplankyti seimų posėdžius, susitikti su pa- 

žį. tarnais, dal> vauti smagiose pramogose, apžiūrėti miestą ir tuo 
pąt sykių atlik.ti dąug k.ą naudingo lietuviukai vęiklai.

Kuo daugiau ąt,vyks. į Ųbicagą syeęių ir viešnių, iup sma
giau bų^ visiems. Paskirkime vieną savaitę, nuo liepos 17 die
nos ūki liepos 24 gražiam lietuviškam susibūrimui ir suartėji
mui mūsų išeivijos sostinėje.
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ALT. Sandaros Seimas 
Prasidės Liepos 18-tą 
Sherman Viešbuty

SUBSCRIPTION RATES:
in l’he United States per year_______________ __ $3 00
In Canada and all Foreign Countries per year____ $4.00
Entpr^d as second class matter OCTOBER 25, 1928, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879
Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams

Suirutė Kolchozuose Lietuvoje

Karingi “Bendruomeninkų” Žygiai

3.00
$4.00

. Paleckinių komunistų partijos centro komiteto plenumo 
nutarime,, kuris per Vilniaus radiją buvo paskelbtas birželio 
26 d„ skundžiamasi, kad- eilė rajonų ignoruoja kukurūzų reikš
mę. Eilėje kolūkių pasėliai prižiūrimi nepatenkinamai. Centro 
komitetas .kaltina Žemės ūkio ministeriją, rajonų komitetus, 
tarybinių ūkių ir kolūkių vadovybes, kad šienapiūtė nebuvusi 
kaip

‘ .... IOEJO

i Mūsų bendruomenininkai 
skelbia, jog jįę ujęsiimsįą tiktai 
kultūriniais lietuvių reikalais. 
Tai labai girtinas užsiėmimas. 
Ir štai del ko. Neseniai įvyku- > 
šiam Amerikos Lietuvių Kon
grese, kaikurie bendruomenės 
šulai taip nekultūringai elgėsi, 

Jkad visiems buvo aišku, jog ko 
,ne k°> bęt kultūringumo jiems 
.nebūtų pro šalį pasimokinŲ...

kvaila
— Tai kas iŠ to?
O) mama pasakė jąm: “tu se 

nas asile”.
— Tai kaip tave tas paliečia?
— Aš dabar nebežinau kuom 

aš esu...

Tiek šiais laikais turime ga
bių rašytojų, poetų, literatų, 
muzikų, tačiau nei vienas jų 
nesukūrė nei žodžių, nei melo
dijos tokiai dainelei, kurią su 
pajnėgimu galėtumėm visi dai
nuoti. — Eolas-

?AJ/W 
irmiau

XI

Susi
knip

lę
F

želio

reikiant pravesta. ' “Dėl to daugelis kolūkių ir tarybinių 
dar nepradėjo šienauti pievų”. (Įsidėmėtina, kad čia bir- 
26 dienos pranešimas).

Sena patarlė sako: “Šiluma 
kaulų nelaužo”. Bet kai užeina 
bą/:š.tps vasaros dienos, tai ne 
tik kaulus aplaužo, bet ir visą 
žmogų kartais pąrbloškia.

Am. Lietuvių Seimas 
Prieš 4(k Metų

OS

Ketvirtadienį, liepos 3 dieną Chicagos “Drauge” tilpo toks 
trumpas pranešimas: “Leonardas Šimutis, Draugo vyr. redak
torius, truputį sunegalavo ir guli namuose, Dr. Brazio priežiū
roje. Tikimasi, kad greitai galės grįžti į redakciją”.

Ši žinutė kai kam galėtų atrodyti tik šiaip sau. Juk susirg
ti tenka visiems. Taigi, ir p. Šimučio laikinas sunegalavimas, 
nuo kurio jis jau, tur būt atsipeikėjo, neatkreipė ypatingo dė
mesio. Nieko daugiau apie tai nesakytumem ir mes, jei tas in
cidentas nebūtų buvęs surištas su tam tikrais nemaloniais įvy
kiais Amerikos Lietuvių Kongrese, posėdžiavusiam Bostone.

Daugelyje Lietuvos traktorių stočių, kolūkių ir tarybinių 
ūkių dar nėra suremontuotos mašinos derliui nųįmti. Mažai 
esą rūpinamasi trąšomis. Mėsos ir pieno gamybos tempai esą 
lėti ir nepatenkinami. Paruošų sistemoje esą daug rimtų trū
kumų. Mažėjąs pieno riebumas, gyvuliai sublogsta, smunka 
linų kokybė, vis dar neišvengiama žemės ūkio produktų gedi
mo. Eilėje rajonų niekas nesirūpinąs soclenktynėmis. Centro 
komitetas įpareigojo ministerijas ir ir įvairius komitetus pildyti 
tai, kas centro komiteto įsakoma. \

1918 m. kovo 13-14 dienomis 
New Yorke
Lietuviu seimas, kur dalyvavo! 
apie 1,200 delegatų, reikalauda
mi Amerikos pripažinti nepri
klausomą Lietuvos valstybę.

Amerikos lietuvių delegatai 
pinę” dar dąugiau mūsiškių P^M^ūjo ir Prie Lietuvos 
karių, maskoliai pasakys: , gacijos aryziuje, ai os

“Mes jų nepaliuosuosim, kol ^rese ’ m’’ en ai 
Amerika nepripažins mums Lietuv os reika us.
Baltijos kraštų.”

Tuo būdu išrišimui politinių 
komplikacijų, nebus 'reikalinga 
ir yiršūnių konferencija?

Už paleidimą devynių pagrob 
tų amerikiečių lakūnų, Sovie
tai pareikalavo kad J. V. pri
pažintų komunistinį 
Vokietijos režimą.

.fe
Galimas daiktas, jog “kidna- 

dąugiau mūsiškių

rytinės

dienį, liepos 18 die: 
ryte, Sherman viešb

Į atidarymo iškili 
lesnius posėdžius kviečiai
silankyti visi geri mūsų tai 
čiai. Ten jūs išgirsite daug 
įdomaus ir tuom pat sykiu 
matysite lietuvių kultūrinę 
rodą.

Tėvynės Mylėtojų Drauį
seimas įvyks šeštadienį ir sek
madienį, toje pat vietoje.

Sekmadienio vakare, Midland 
Ballroom Sandara turės šelmi- 

įvyko Amerikos |nį banketą.
Pirmadienį, liepos 21 diena, 

prasidės SLA. seimas, kuris už
sitęs ketvertą dienų.

Taigi, kaip matome, neužilgo 
susilauksim visokių iškilmių ir 
svarbių sueigų.dele- 

kon- 
ginti Užtikrinta Apsauga

L. Šimutį, pirmininkavusi tam kongresui, parbloškė žiau
rios ir pakartotinos kaikuiios “bendrųomeninkų” atakos prieš 
to kongreso vadovybe. Tų nenuoramų buvo nedaug; išviso gal 

»

kf.t r^r-a tuzinu, bet jie visa laiką, nuo kongreso atsidarymo iki 
s, svaidė įžeidimus prezidiumo link, vadindami, jį “dik- 

) žodžio slopintojais ir
pa bau 
tatoriaL”, pan.

Taigi, kaip matome, jog darbymečiui užėjus, Lietuvos kol
chozuose vėl pasireiškė didelė suįrutė. Tame nėra nieko ypa
tingo ir naujo.

irt

Jonukas: ■ 
sonas išrado 
mašiną?

Tėvas: — Dievas sutvėrė pir
mąją kalbamą mašiną, o Ediso
nas pagamino tokią, kurią ga
lima sustabdyti.a

Ar ištikro Edi 
pirmą kalbamą I

• Deimantai sužiedotuvių žie
duose vartojami todėl, kad ka
daise buvo tikima, jog deiman- 

j to žėrėjimas pavaizduoja mei- 
' lės suliepsnojimą.

— Aš negaliu suprasti kodėl 
vyras negali turėti daugiau ne
gu vieną žmona?

— Matai, broluži, yra taip, 
įstatymai turi apsaugoti tuos, 
kurie perdaug nukenčia ir nuo 
vienos žmonos*

Savaim 
tuoti ir jie 
kiti prezid 
tolerancijos

puolimai buvo nepama- 
Tačiau p. L. Šimutis ir 

ūmo nariai rodė didžiausio kantrumo ir tėviškos 
Jie nestabdė triukšmadarių ir net neįspėjo susi- 

įžeidži ančių pareiškimų.

■ aišku, jog visi tie aitrūs 
trukdė kongreso darbams.

uniCALrir.ciAi piuvALU 

ŠIUO METŲ PARODYTI 
NUOŠIRDŲ SVETINGUMĄ

3

mt i tai “bendrųomeninkų” organas “Darbininkas”, 
eklyne, net ir po kongreso užgiedojo tą pačią melo- 
;irdi: ’‘Prezidiumui reikėjo daugiau atsižvelgti į su-
ir neslopinti jų keliamų sumanymų...

Rpi

IKI

didžiausios tolerancijos kongreso vadovavime 
?ms dviem tuzinam karingai nusiteikusių “ben- 
Jie, matomai, norėjo pagrobti į savo rankas vi- 
šeimininkauti jame, kaip jiems patinka.

ir

Lr

žodžio
kantus m?

atiidarius paskutinei sesijai, tie Smogikai Lipo 
vienas po kito svaidė įžeidimus, prisidengdami 

, pirmininkaujančiam L. Šimučiui nebeužteko 
»ytis to visko ir jis pasakė: “J;eigu mes jums ne- 

tai tvarkyki e kongresą patys”. Po to jis apleido 
legrižo iki kongreso pabaigos.

js ir
isve”

ją pavaizduojantis žemėlapis.
Žemėlapio sudarytojas į vo

kiečių plotus įtraukė Lotaringi
ją ir Elzasą, viršutinę Sileziją, 
lenkų Pamarį, Gdynę ir net 
Klaipėdą bei kitas teritorijas.

Socialistų atstovas Pusch dėl 
šio žemėlapio prasitarė, jog . iš 
jo galima pasimokinti apie vo
kiečių nacionalizmo tikslus ir 
siekimus.

Minimas žemėlapio sudaryto
jas į Vokietiją yra įtraukęs ir 
teritorijas, kurias vokiečiai bu
vo valdę dar iki 1914 metų, o 
taip pat ir 1937 metų rūbežius.

Darosi neaišku, ar vokiečiai 
nori pasidžiaugti buvusia didy
be ar šiame žemėlapyje mato 
ateities siekimus.

Žmbnės, kurie patys nieko 
gero neatlieka lietuviškoje dir
voje, paprastai turi daug laiko 
ir progų kritikuoti kitus.

STANDARD

ezi
m u

> aiškinti, kaip tas viskas paveikė į p. Šimutį 
įmo narius. Sekanti diena, sekmadienis, buvo 
i. Jis susirgo, niekur neišėjo iš savo kambario

. š

tomai, užsitęsė savaitę laiko.

atpąsakojam šį incidentą del to, kad jis liečia 
tį, bet ir pačius mūsų žygius LjęŲivęs išlaisvi- 
eigu tie puslaukiniai ožiai, prisidengę “bęndruo- 

iau
J 
iste ir

s
tik pasiūs.i 

nieko bene

terorizuos amerikiečių lietuvių iš- 
i savo tėvų kraštą, tai kitos išeities 
sus tokius triukšmadarius šunims 
su jais neturėti. Paųašūs inciden- 
itam Amerikos Lietuvių Kongrese,

Gyvenimas nesustoja ir vasa
ros metu; ne visą laiką mes 
galime atostogauti ar važinėtis 
iš dienos vietos į kitą. Darbas 

■ir tam tikros pareigos privalo 
būti atliktos, neatsižvelgiant į 
besikeičiančius sezonus.

Atsitiko svarbus reikalas. Į 
Chicagą atvažiuoja delegatų
svečių į seimus. Tuom pat sy
kiu pas mus atvyksta ir Lietu
vos atstovas Washingtone Juo
zas Kajeckas. Juos turime tin
kamai pasitikti ir parodyti sa
vo nuoširdų svetingumą. Mes 
galėsim tik pasidžiaugti, kad.jie 
apsilanko pas mus; tokie sve
čiai visad yra mieli ir lauktini, i 
. Jų priimtuvėms,. sekmadienį, ’ 
liepos 20 dieną rengiamas ban
ketas Midland Ballroom. Tame 
bankete privalome dalyvauti, 
nepaisant, kad tai vasara ir o- 
ras šiltokas. Kai susirinksim į 
gražų skaitlingą būrį, puošnio
je salėje, tarpe savųjų ir atvy
kusių iš toliau svečių, rjies tik
rai jausimės smagiai ir gerai 
nusiteikę.

. Tegul vasaros karščiai neat- kad JAV-ių urmo 
baido jūtų nuo dalyvavimo šio
je reikšmingoje sueigoje — San
daros šeiminiam bankete.

lt

IR STUMBRAI VENGIA 
PLAKLIŪTI Į SOVIETIŠKĄ 
ROJŲ

Ckięagą Laukia Atvyks tanely SvęčiiĮ
• - ■ - r _ — - - *

irti žodį, kitą mūsų tautiečiams, kurie gyvena ar- 
olimesnėse nuo mūsų apylinkėse. Mes kviečiame

jus atvykti į Chicagą pabaigoje sekančios savaitėj Ar būtu
mėte delegato-’, ar ješkantis geros vietos smagiai praleisti atos
togas, ar šiaip vidurvasaryje turintis laisvo laiko ir galimybių 
atlikti kelionę — pasukite Chicagos link ir paviešėkite pas mus 
bent savaitę laiko.

Mes esame pasiruošę jus Lamai priimti. .Mums malonu 
; susitikti su savo taut^Gais atkeliavusiais iš toliau. Tokie 
įtikimai mus ląbiąu uartir.s į vieną lietuvišką šeimą, o tiž- 
gstos pažintys ir -raugingumas pasiliks ilgesniems laikams.

rTip

aip žinome, įvyksta trys seimai Penktadienį, 
Sjieiman viešbutyje pradės posėdžiauti ALT. 

s. Po jo seks Tėvynės Mylėtojų Draugijos šei
nį, liepos 20 dieną ruošiamas įspūdingas seimi-

TIK GERDAMI KAVĄ 
GALEblM. "IS.GLLBEir'
KAIMYNUS

Lotynų Amerikos kavos au-

Štai jums priminsiu vieną 
vasarinės nuotaikos dainą, kuri 
skamba taip:

Žaliojoj lankelė j
Yra daug grėbėjėlių,
Bet nėra, nėra mano mylimos.
Nėr tos mergelės,
Kurią pamylėjau,
Vai nėra, nėra mano mylimos...

Ne šioje lankelėj
Ji šienelį grėbia,
Ir ne šiuo keleliu grįš ji į 

namus;
Ilga bus dienelė
Be savo mergelės,
Sunkiau pradalgėlį man 

iškirsti bus.
Matote, visokių“ romansų” pa- 

isireikšdąvo ir tokių dąrbyme-
gintojai dėl puikaus šių metų |čiq laiku, Ipip šienapiūtė.

. Išsigėręs, prancūzas kaįba a“ 
fpię męilę, ' ispanas dainuoja, 
vokietis giriasi, italas šoka, ai
ris mušasi, o lietuvis garsią! ir 
daug plepa.

derliaus ir kainų už kavą kriti
mo sako, kad tik 
gali juos išgelbėti 
nio bankroto, o jų 
politinės suirutės.

; Kavos augintojai

amerikiečiai 
nuo finansi- 
kraštus nuo

maldauja, 
pirkliai pa

keltų kainą už perkama kavos 
svarą bent, keliais centais.

Jumoras
Nespėjo Apsispręsti

Svečias: — Kodo! jūsų tar- 
naitė vaikštinėja po kambarius 
su skrybėlaitė?

Šeimininkė: — Oh, ji yra 
nauja mergina. Ji atvyko tik šį 
ryta ir galutinai neapsisprendė 

! ar pasiliks čia, ar ne.

Prieš kiek laiko iš nuolatinio
rezervato Baltvyžio girioj į lai
svę buvo paleista dešimt stum
brų. »

Spaudos- pranešimais, stum
brai laisvėje elgiasi ramiai ir | 
nedaro jokių, nuostolių.- Nors ' 
netoliese vra ’žalioji siena”, 1, . v ... . . I N?.mine Taikakūną peržengus, galėtų atsi-1 z

durti sovietų rojuje, stumbrai Kuodaitienė: — Jau metus iš- 
jokių pastangų atsidurti “ano- gyvenau su šiuo savo vyru ir 
j e pusėje” nedaro.

Ir žvėrys,
liūdną tame rojuje gyvenimų.

mes niekad nebuvom susigin- 
turbūt, nujaučia čyję. Jei mūsų nuomonės ski

riasi ir jei tiesa yra mano pu
sėje, tai. Feliksas visad nusilei
džia.

Plungienė:—*0 jeigu jis bū
na teisų,s?

Kuodaitienė: — Taip tai nie
kad neatsitinka.

VOKIEČIAI, KAIP ATRODO, 
NEATSIŽADA IR KLAIPĖ
DOS KRAŠTO ‘ /

i • •. p ,,

Vakarų Vokietijos sostinės 
parlamento rūmuose -neseniai 
buvo iškabintas naujas Vokieti- Kąs bus arųodp, tas ir puode.

INSURED

Žemesnį Nuošimtį
Taupyk Pas
STANDARD

Stipriausioji Chicagos Bendrovė

Turtas.................................... S60,000^Qftftb0fl
Atsargos Fondąs. . . . . .$5,700.000.00

CHAKTERŲD and, SUPERVISED by ths

U, S. GOVERKMLN.T

Justin Mackiewfoh, pręz.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ:

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Gyvena Floridoje mūsų tau
tiečiai dabar turėtų atvykti į j 
Chicagą atostogoms ir sykiu1 
dalyvauti seimuose bei pramo- 
go.se. Tuo būdu jie vienu šūyiu tįį

DAUBQ VALANŲOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 v. 
rytp iki 4. vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 

8 vai. vak. Trečiadieniais visai neatidarema.

Parinktos mintys; Jpįyia mo
kyklą negali suteikti to, ko 
mes patys išmokstame gyveni
me-

z Taigi pradėk laupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

- BRIGHTON SAVINGS

, t

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
m o 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

ano loan

413? • ->CHfO m., CHICAGO

PHONE: VI ruimo / - I 14 1

4071 Aręhęr Avenue. West of California Ave.
CHARLES ZEKAS — Sekretorius

t
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Indija Dar Neatsikratė 
Barbarišku Ritualu

ra užėio ant sukrauto bnžn j v* u* U O
io viršuje buvo padėtas jos 
“usio vyro kūnas. Laužas 
ro padegta ir moteris su vai
dais žuvo liepsnose.
k.aikurie indai dar tebetiki 
?tarui, kad toks ritualinis 
ižudymas padeda sieloms 
^kti i dangų. O Panašiu bu

ri. liepos 7 diena suda
lęs taikos sutartis, pa- 
1 Prūsija neteko ir kai

Floridoje išvyko į Chicagą- 
Kaip gerų iš Floridos linkėji
mų ženklą, nuvežė “Sandarai” 
aaujų prenumeratorių.

Išleistuvių proga, liepos 4 d. 
p-nai 1 Ona ir Vincas Popeliai 
'uruošė Juozui Krukui pagerb- 
i nokvli. Į kuri atvyko net iš 
lacksonville, Fla. buvęs chica- 
rietis biznierius Stasys Varnis 
* savo dviem svainėmis. Gai- 
a. kad dėl susidėjusių aplin- 
cvbi’i negalėjo atvažiuoti p-nia

Savo laiku, kai Juozas Kru
čas laikė maisto krautuvę, Sta- 
° Varnis turėjo Chicagoje 

i onos ir kitokių kepsnių ke-
•kla Prisimindamas senus! 

aikus ir norėdamas dažniau, 
šgirsti apie Chicagą, St. Var- 

• u^cinrenumeravo “Sanda-;11S UZSipi euum 
a” Jo pėdomis pasekė ir Mrs. 
L Palionis. .
Juozas Krukas Chicagoje ža

la dalyvauti organizacijų sei-1 
nose ir bankietuose bei atlik- 

" biznio ir kitų Įsipareigojimų j 
eikalus.

Birželio 15 d. Miami lietuvių 
svetainėje paminėtas Baisusis 
Birželis, kui be programos, su
rinkta ir Lietuvos laisvinimo 
reikalamš 102 dol.

Po 10 dol. aukojo: Vincas ir 
Cna Skupeikei su šeima, po 6 
dol. — J. Goodwill ir Mr. ir 
Mrs. Ig. Kody ir 5,50 dol. A. D. į 
ir Ona Kaulakiai, po 5 dol. — 
kun. ,V. Valevičius, dr. P. Kaz- 
las, V. Cukuras, Steila Lazut-1 
kienė, Z. Kaulakis, Mr. ir Mrs. 
A. Mickų.?, p-nai Bukšniai.

Po 3 dol — p. Ratkai, A. au- , 
šrienė, J. ir J. Bendikai, po 2— 
kun. J. Razutis, p. Noriai, B.! 
Bukauskas ir A. Lukušienė, po , 
1.50 dol. — J. Shimkus, po $1.
— F. Rodgers, A. B. Kemen, J. 
Trusis, J. Stiles, A. Belman, p. 
Misiūnas, p. Bubin, V. Zieck, 
p. Kirtiklis, J. Swolkinas, J. 
Narutavičienė, J. Rusilas, J. 
Tuckus ir T. Aleksynas.

ALT’o skyriaus valdyba vi
siems aukotojams taria nuošir
dų ačiū.

— Rengimo Komisija.

Vokietijai 
jrieš-tankinius 
)us dirguojami

alstybės suteikė Į 
dimą gamintis | 
šovinius, kurie , 
radio pagalba.

Gera Patalpa

Mokytojas: — Kas buvo ta
sai Babelio Bokštas?

Studentas: — Tur būt jame 
buvo sutalpinta 500 karaliaus 
Saliamono žmonų.

Vai eisiu į pievas, laukus pabraidyti, ♦ Kad paskui galėčiau ir tau pasakyti, 
I j ip kviečiai ten auga, kaip gelsta rugiai, 
Ktip p ovo.: spalvotos žaliuoja gražiai, 
Kaip senasai miškas nuo amžių gyvena 
Ir ką jisai mato, ir ką jisai mena.

Už sodžiaus pakluonių, klojimų tuščių 
Augdamas žaliavo rėžėlis kviečių, ’ 
Jis tęsės ligi sraunančio upelio, 
O pankui už jo ligi dulkančio kelio. 
Kviečiai dar negelsta, ir žvirblių pulkai 
Jų nelesia dar, nors jau bręsta grūdai. 
Kviečius ^apėjau, dar vilioja rugiai, 
Jų sunkiose varpose pilni grūdai,

Bet miškas meiliau: paskubėsiu Į jį, 
vbgkqj cmfwyp eiaoin — Zigmas Gėlė.

ligos padaryti. Džiaugiuoa, kad 
turiu įsigijęs namuką, tai ki
toks ir poilsis ir pasigydymas.

Juozas Petraitis,
Hollywood, Fla.

Tikras Pasiaukojimas

Laike didelio lietaus, Ham
burgo miesto policininkas ban
dė nutraukti po pastogę gulin
tį ant šaligatvio girtą jūrinin-1 
ką. Tas jūrų vilkas gynėsi ir 
priešinosi, šaukdamas “Gelbėki 
te pirmiausia moterię ir vaikus! 
Aš sugebėsiu... plaukti!”-

Keliai iš Plastikinės Medžiagos 
Yra Saugesni

Juozas Petraitis Taip 
Atpasakoja Ilgametį 
Ryši su Sandara

Į Sandaros eiles mane įrašė 
Juozas Virbickas Pittsburghe, 
kai kuopa steigėsi ir esu na
rys iki šiol. Anksčiau daug 
dirbau, padėdamas įvairiose 
pramogose, tai bilietus platin- 
nant, tai šiaip . padedant. . Bet 
tai buvo anksčiau, kai sveika-

pirmą širdies ataką ir tas pa
veikė mano sveikatą. Turėjau 
drabužių siuvyklą ir dėlto par
daviau.- Jau iki šiol turėjau 
keturias širdies atakas ir tas 
mane parbloškė. Esu pirmojo 
karo veteranas. Nors sveika
ta pakrikus ir smarkiai, bet 
su Sandara nesiskiriu ir lieku 
jos eilėse ir skaitau laikraštį 
Sandarą.

Prisimenant tuos laikus, kai 
turėjau siuvykla, tai ir ne tik 
darbininkus aprūpindavau San

Bandymai. įrodė, jog keliai 
padengti naujai išrasta plasti
kine medžiaga, yra saugesni au
tomobilių vairavimui, nes ma
šinos ant ju neslysta ir gali bū
ti dvigubai greičiau sustabdy-

ta leido, o dabar ji yra smar-, daros parengimų bilietais, be* 
kiai sušlubavus. i nasklei-davau ir kitiems. Gai-

1945 m. vasario 15 d. gavau la, tų laikų. Dabar negaliu del

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
visokiom kitom pramogom į 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
22C E. Street

SO BOSTON,ASS.

x laSllKiniAl KC1131 būti
ir patvaresni, negu dabartiniai, 

j padengti asfaltu ar konkretu.

į GUŽAUSKŲ
Beverly Hille Gilinyčia 

Gražia u mus gėlės del vestuvių 
e bankietų, laidotuvėms ir 6*’ 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD ST/*EK’’

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834
' Antanas ir Aldona 

Gužauskai Sav.

CHTCAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus

83rd and Willow Springs Rd.
WILLOW SPRINGS. ILL

FLORIDA - FLORIDA
Atv*$iavę į Florida, sustokite 

NEPTŪNO VIELOJE, 

pas p-nus Šeštokus 
666 — 76th Avenue.

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi. 
St. Petersburg Beach, ? i*.

T.< 21-8204.

Aptarnaujame licagos Lietuvius Virš 34 Metų

Puikus CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION namas, 6245 So. Western 
Avenue, yra pastatytas vien tiktai Jūsų malonumui ir patogumams. Jame dau
giau negu 15,000 Jūsų draugų bei kaimynų veda savo finansinį biznį.

Kodėl kasdien vis daugiau ir daugiau žmonių ateina į Chicago Savings bendrovę 
su savo santaupomis ir dėl paskolų namams statyti arba remontuoti? Atsakymas 
yra aiškus. Jie žino, kad Chicago Savings bendrovėje jų santaupos visuomet 
uždirba aukštą dividendą; kad pinigus visuomet galima ištraukti pagal pareika
lavimą ir be jokių klausinėjimų; ir kad santaupų saugumas yra pilnai apdrausti 
Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybės įstaigoje.

Mūsų rekordas apie visišką santaupų saugumą yra didžiausias mūsų pasididžia
vimas beveik per ištisus keturis dešimtmečius. Nuo 1924 metų, kai pirmą kartą 
atidarėm savo duris bizniui, niekad nesustojom mokėję dividendų. Kiekvieną 
pusmetį, kaip pagal laikrodį, mūsų taupytojai gavo aukštą dividendą. Net ir 
tamsiausiu depresijos laikotarpiu CHICAGO SAVINGS niekad nemokėjo mažes
nius, negu 3% dividendus už visas santaupas.

Per pirmus šių metų 6 mėnesius mūsų turtas padidėjo $3,765,468.27. Tuo pačiu 
metu išskolinom morgičiams daugiau negu 5,000,000.00 dolerių. Per tą laikotarpį 
morgičius gavusieji skolininkai atmokėjo, įskaitant ir nuošimčius, arti $2,000,- 
000.00. Per tą patį laikotarpį taupytojai padėjo taupymui $6,569,455.00, o įvai
riems reikalams ištraukė $2,903,986. Kaip matote, bendroji mūsų apyvarta per 
pirmus šių metų 6 mėnesius, priskaitant prie suminėtų skaičių kitas pinigines 
transakcijas, buvo arti 20,000,000.00 dolerių.

Mūsų griežtas prisilaikymas sveikų biznio principų ir dabartinis mūsų turtas, 
pasiekęs $26,483,000.00, užtikrina finansinį Jūsų saugumą. Be to, atminkite, kad 
jūsų santaupos iki $10,000.00 yra pilnai apdraustos JAV vyriausybės įstaigoje.
Siūlome Jums pasinaudoti mūsų teikiamais įvairiais patarnavimais. Mūsų įstaigoje 
Jūs galite iškeisti visus gautus čekius ir išmokėti šeimos bilas (nariams šis patar
navimas veltui). Pas mus Jūs galite taupyti per paštą. Jūs esate kviečiami užeiti 
ir apžiūrėti modernišką mūsų namą su visais naujausiais parankumais: turime 
jau veikįantį privažiuojamą (drive-in) langelį, pro kurį galite padėti savo santau
pas visai neišlipdami iš automobilio; mūsų įstaiga turi du įėjimus: vieną iš 
Western Avenue gatvės, o antrą iš mūsų automobiliams pastatyti vietos (car park
ing), esančios užpakalyje. Yra 14 langelių greitesniems patarnavimams. Vamzdžių 
sistema, elektra išnešiojanti pinigus į reikalingus skyrius. Karščių ,metu visas 
namas yra vėsinamas. Įstaigoje turime namains planuoti kambarį, kuriame yra 
daugiau negu 3,000 braižinių naujiems namams. Didelis sueigų kambarys, kurį 
mūsų darbo metu leidžiame organizacijoms naudotis veltui įvairiems susirinki
mams. Yra ir daug kitų patogumų bei patarnavimų.

Mūsų parankūs, nebrangūs ir ilgus metus išbandyti planai namams finansuoti 
padės Jums nusipirkįi, pasistatyti, atnaujinti arba perfinansuoti senus morgičius. 
Mūsų į nuomas panašūs mėnesiniai išmokėjimai sutvarkys viską ir padarys Jus 
tikru namų savininku. Mūsų patarnavimas yra mandagus ir greitas. Turint rei
kalą, kviečiame pas mus.

Mes siūlome saugias dėžutes (safety deposit boxes), kol moderniuose mūsų vaul- 
tuose jų dar yra, vieneriems metams veltui kiekvienam taupytojui, kuris pradės 
naują $200 taupymo sąskaitą arba tokia suma padidins jau turimą. Specialios 
liepos mėnesio lengvatos: pinigai padėti taupyti liepos 15 dieną gaus dividendus 
už visą mėnesį.

Prisidėkite prie savo draugų ir kaimynų CHICAGO SAVINGS bendrovėje. Laike 
pirmųjų liepos mėn. 15 dienų taupymo ir skolinimo nariai prie taupymo langelių 
gaus dovanų.

Dar kartą kviečiame i gražiausią lietuvių koloniją,—į Marquette Parko koloniją, 
—lietuvių sostine Amerikoje—ir į moderniškiausiai įrengtą taupymo bendrovę— 
Chicago Savings & Loan Association.

Baigdamas tariu širdingą ačiū visiems, kurie vienokiu ar kitokiu būdu esate pri
sidėję prie progresyvaus Chicagos Savings bendrovės augimo.

JOHN PAKEL SR., Prezidentas

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Chicago, Illinois

Tel.: GRovehill 6-7575
ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, 

ketvirtadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, 
o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

Paveiksle matome Chic 
Crusade atstovais ir dalyvia 
televizijos pranešėją Marty 
John Pakelį, auditorę Fran
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Kai Kremlius Pats Pradėjo Ruošti Vilnius Atsižymėjo
Kultūrinėm Įstaigom

PAREIŠKIMAS

Demonstracijas Prieš Vakariečius Ir Tikybų Tolerancija
Lietuvos Laisvės Kovų 
Muziejaus Reikalu

Amerikos Lenku Pa i 
ma Saviškiams
Lenkijoj

Mandagumo taisyk

Demonstracijos Rengiamos

Rašo P. DAILIDĖ
Tokios totalinės valstybės, 

kaip Sovietų Sąjunga, santvar
ka, kurios pagrinde yra padėta 
pasibaisėtina žmogaus fizinio ir 
dvasinio gyvenimo kontrolė, pa
sirodo, turi ir gana ;
pusių. O juokingai atrodo to
kioje santvarkoje beveik visi 
gyvenimo reiškiniai, kurie pa
prastai kyla iš laisvos piliečių 
iniciatyvos. Kai laisva piliečių 
iniciatyva totalistinėje santvar
koje yra užgniaužta, tokie reiš
kiniai, reikalui atsiradus, čia 
turi būti suvaidinami pagal 
valdžios Įsakymą.

Ypatingai keistai ir juokin
gai turi atrodyti “piliečių pro
testo demonstracijos”. Šiaip 

jau tokios demonstracijos tota
listinėje santvarkoje yra griež
tai uždraustos. Už kurstymą 
prie tokių demonstracijų, o da
žnai ir už dalyvavimą jose pi
liečiai suimami. Dėlto jie netu
ri ir prityrimo tokioms demon- 
stacijoms vyl 
džios iki gale 
dovauti valdž 
toriai.

Kaip tai

sovietų rojaus laisvėmis ir ima 
bolševikų žodžius už tikrą pi
nigą. Tiems kvailiams Chruš- 
čevas siekė parodyti, kad štai 
Sovietų ' Sąjungoje piliečiai ga- i 
Ii laisvai demonstruoti, ir kad' 
tie piliečiai išėjo demonstruoti, 
pasipiktinę tuo tiesos iškraipy
mu, kurį laisvasis pasaulis, a-

, . i not Chruščevo, vra padaręs, ry- juokmgų k. .. it* t; i cmm cn \ on crvi U'ic cnlrilimnšium su Vengrijos sukilimo va
dų nužudymu. •

Ar pasiekė Chruščevas savo 
tikslą? Iš suinteresuotų kraštų 
spaudos galima spręsti, kad de
monstracijos pagal Įsakymą pa
saulio pasmerkimo neatitaisė. 
Priešingai, atsiliepdami vaidini 
mais Į jų nusikalstamais veiks
mais užgautus kultūringos žmo
nijos jausmus, bolševikai yra 
tik parodę, kad joks padoresnis 
ramus sugyvenimas su jais yra 
neįmanomas.

ŽIOGELIS

dyti. Nuo pra- 
viskam turi va- 

os skirti instruk-

išeina gyvenimo
paskutiniu laiku'

Kremliaus įsaky-
demonstracijas”

žiogelis smuikininkas, 
Dykaduonis giesmininkas. 
Aš dainuoju visada, 
O nedirbu niekada.
Aš po žolę šokinėju, 
Ant lapelių tupinėju.
Kai pabosta man giedot, 
Tuokart aš einu miegot.

Aš

tas “protest 
Maskvoje.

Jomis Kremlius Norėjo 
Atsakyti Į Demonstracijas 
Prieš Vengrijos Sukilimo 
Vadų Nužudymą

Tas nužudymas, kaip žinome, 
sukėlė laisvajame pasaulyje 
nemažą susijaudinimą. Visoje 
eilėje laisvojo pasaulio kraštų 
Įvyko prieš Sovietų Sąjungos 
ambasadas protesto demonstra
cijos, kuriose tas nužudymas 
buvo smerkiamas. Kai kur i so
vietu atstovybių
paleisti akmenys ir rašalo bon- 
kos. Ypač griežti protestai bu
vo pareikšti Danijos sostinėje 
Kopenhagoje, Vakaru Vokieti
jos sostinėje Bonnoje ir šio 
krašto didmiestyje New Yorke.

Žinios apie tuos protestus, 
kilusius iš laisvų piliečiu pusės, 
pasklido 
rydamos 
reklama.

Atsibudęs vėl pietauju 
Ir čirškėti nepaliauju.
Bet štai šalčiai jau arti, 
Oi-oi-oi dalis karti.

Visą vasarą giedojau, 
Dykinėjau ir miegojau. 
Alkio,- šalčio nemačiau, 
Nei namelių nestačiau.

— Perkūnas.

Atspėkite Mįsles

langus buvo

Vykdant išeivijoje konkretų 
darbą mūsų pavergtai tėvynei 
Lietuvai, L. A. Menininkų Klu
bo Vadovybė ir Lietuvių Vete
ranų Sąjungos “RAMOVĖ” Cen 
tro Valdyba susitarė bendromis 
jėgomis suorganizuoti prie Čiur
lionio Galerijos Chicagoje Lie
tuvos Laisvės Kovų muziejaus 
skyrių. Šis ir kiti skyriai (kaip 
liaudies meno, literatūros-spau- 
dos ir kt.) sudarytų bendrą 
mūs muziejų Amerikoje.

Šiam skyriui vądovauti L.V. 
“Ramovė” Cehtro Valdyba yra 

‘ Vėliau Vilniuje paskyrusi P. Šeštakauską, ku-

Vilnius istorijos bėgyje vi
vo draudžiama išpižinti patinka 
židinys, 

i miestas, 
vo kito 

; tro, kur 
pasaulio 
nios meno 
liberalinė pasaulėžiūra.

Vilniuje per amžius 
taip pat ir religinė tolerancija. 
Dar Stabmeldystės gadynėje 
buvo leista statyti krikščioniš
kas šventyklas ir niekam nebu
vo draudžiama išpažinti patiki- 

j mą tikėjimą.
įsikūrė net astuonios bažnyti
nės ierarchijos: katalikų, sta
čiatikių, sentikių, evangelikų- 
refomatų, Augsburgo evangeli
kų, mahometonų, žydų-izraeli- 
tų ir karaimų. Iškildavo virš 
miesto kataliku ir reformatu 
bažnyčių bokštai, pravoslavų 
cerkvių svogūno pavidalo ku
polai, mahometonų tikėjimo 
mečetės ir jų minaretai, refor
matų šventyklų gatiškosios for
mos, čia pat sutilpdavo ir ka
raimų kienesos. .

Tačiau, 17-tam šimtmetyje, 
lenku jėzuitų įtakai praplitus, 
Vilniuje buvo prasidėjęs kitų 
tikybų persekiojimas. Bet tai 
nebuvo lietuvių darbas ir už 
tai jų negalima būtų apkaltinti.

kultūrinės pažangos 
Europos rytuose nebu- 
panašaus iškilaus cen- 
koncentruotusi 
naujos idėjos, 

formos ir

Vakarų 
moder- 

klestėtų

reiškėsi

ris Centro Valdybos vardu su- 
I darė komisiją ir šį uždavinį 
vykdo.

Z. Kolba
L. A. Menininko Klubo 

Pirmininkas.
P. Plechavičius

: L.V.S. “Ramovė” C. V.
Pirmininkas.

Daugelis Lenkijos skurstan
čių žmonių gauna paramas iš 
Amerikos nuo. saviškių. Apskai
čiuojama, kad tokių nelaimingų 
šeimų Lenkijoje esama daugiau 
kaip 200,000. Paramą gauna pa
ketais ir pinigais. Kai kurie 
gauna daugiau, ■ negu patys ga
li sunaudoti. Tokie gautas gė
rybes parduoda. Todėl kyla 
spekuliacijos klausimas. Bet iš 
kitos pusės žiūrint, valdžia mui 
tais gauna per metus apie 13 
milionų dolerių.

Paketais siunčiama drabužiai, I 
avalynė, valgomieji daiktai, y- 
pač kava. Pernai per paštą ■ 
Lenkijoj gauta daugiau kaip 

nuo ;
ne- 
pa-

Nuotakai užtenka asmeniškai 
padėkoti už vestuvines dova
nas pokylyję esantiems dovanų 
įteikėjams, bet būtinai 
pasiųsti padėkos laiškelį 
dovanotojams, kurie dėl 
nors priežasčių vestuvių 
nėra dalyvavę.
' Padėkos laiškeliai išsiunčia
mi ne vėliau kaip po dviejų 
ar trijų savaičių. Jie yra ra
šomi ranka geresniame popie
riuje ir turi būti tik nuotakos 
pasirašyti.

reikia 
tiems 
kurių 

puotoj

1932 m. birželio 21 d. Ameri
kos lietuvis stipruolis Juozas 
Žukauskas Šarkis nugalėjo vo
kietį Schmelingą ir pasidarė 
bokso pasauliniu čempionu..

Lopinys ant lopinio, galo1.
siūlo nerasi?

2. Kur tik eini, ten ramu, 
pilnas laukas akmenų?

3. Išvirta dešra žemėj žaliuo
ja?

4. Stovi kuolelis, ant to kuo
lelio dvarelis, tam dvarelyje 
šimtas gyventojų?

Balta panelė, raudoni mar- 
juos velki, tai ver-

o.
škiniai, kai

6. Grigas 
gules, lapą

grigulis, miške atsi- 
pasiklojes, lapu už-

važ

V

jininKai speje 
>u užrašu, j< 
uoti tiltu, ne 

kaip tas til 
hite upę.

Užuomarša Profesorius

Sugrįžęs namo vėlai 
įeina į miegamąjį kaml 
nusistebėjęs surinka:

— Gerbiama ponia, 
jūs pakliuvote Į mano

P

kaip gi

P-nia: — Labai
Man patinka ši lova, man pa
tinka ši apylinkė, šis 
lova. Pagaliau, aš esu 
na.

namas ir 
tavo žmo-

730,000 paketų, sveriančių 
4 iki 40 svarų. O mažesnių, 
gu 4 svarų gauta 1,650,000 
ketų.

Pradžioje šios savaitės 
ma, Ariz., karščiai siekė 
laipsnių.
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Parūpinu Apdraudę
Įvairios Rūšies

Apraudžiam Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr. ir n save 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipKitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas

Kad atitaisytų 
sakytų demons 

sukelta, raudonasis bosą; 
surengti 
Danijos,

“demonstracijas” 
Vakarų Vokieti 
atstovybes

po visą pasauli, suda- 
bolševikams nekokią

bloga siklojęs?
racijų 
įsakė 
prieš 

jos ir
Maskvoje. 

Į tas demonstracijas buvo su
varyti keli šimtai sovietu tre
niruotu agentų, kurie pagal iš 
anksto iki smulkmenų paruoš
tus planus “atsilygino” už de
monstracijas sakytuose kraš
tuose.

Stebėtojai, kurie tas demon
stracijas vėliau aprašė, pabrė
žia, kad jose iki mažmožių bu
vo nusverta demonstrantu lai- 
kvsena Danijoje, Vakarų Vo
kietijoje ir Amerikoje. Dėlto 
Danijos ir Vakaru Vokietijos 
ambasados Maskvoje išgirdo 
daug griežtesnį “raudonosios 
liaudies balsą”, negu Amerikos 
ambasada. Demonstfr a c i j o j e 
prieš Amerikos ambasada buvę 
ir iš ko pasijuokti, kai pagal 
komanda iškėlę kumštis de
monstrantai patys šypsojosi, 
tuo pasitraukdami iš savo vai
dinimo.

7. Kūnas
i tinka, širdis balta 
i palieka?
Į 8. Sėdi mergelė kalne, visi 
jai eina i ranką bučiuoti.

9. Pats kaip kibiras, o prika- 
| bintas kaip prie virvės.

10. Mažutis gražutis, ėjo per 
žemę ir atrado raudoną kepu
rėlę?

ATSAKYMAI: 1. Kopūstas, 
2. Bulvės, 3. Morka, 4. Aguona, 
5. Svogūnas, 6. ^Agurkas, 7. A- 
vietė, 8. Žemuogė, 9. Arbūzas, 
10. Grybas.

Delio su Savo Demonstracijų 
Vaidinimais Bolševikai 
Tik Apsijuokdino

Nes šiandien jau visas pasau
lis žino, kad Maskvoje gali de- ■ 

o ne pi-! 
demons-! 
valdžios ; 
pasakyti .

jiems yra leidžiama tik tai, kąį 
pasakytų pati valdžia.

Be abejojimų, Chruščevūi šį

monstruoti tik valdžia, 
liečiai. O jeigu eina 
truoti piliečiai, tai tik 
isakvmu. Tuomet ir

raudonas visiems 
ant vietos

Amerikoje Šiek Tie Sumažėjo 
Gimimų Skaičius

Amerikos Medicinos 
jos duomenimis, per 
1958 metų pusmeti yra 
mažėjęs gimimų skaičius,
aiškina ūkine recesija ir

Automobilių Gamyba

ATOSTOGOS

U

Pinigai ir Politika

R

Park Avenue901

3-0451Telef. NA.

Springs, Ark.Hot

$

JViv- 
fra-

4038 Archer Avė.
Phone LAfayette 3-671

Ofiso ir namų telefcnas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill.

Detroit, Mich. — Automobi
lių produkcija pereitą savaitę 
nukrito iki 35,415 vienetų. Tą 
pačią savaite 1957 metais ga
myba siekė 74,107 automobilių.

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

45 METŲ BIZNIO SUKAKTIES PROGA IŠPARDAVIMAS 

1958 Chrysler - Plymouth - Imperial 
ir daugybe gerų visų- išdirbysčių vartotų automobilių 

s
KAINOS NUO $25

Galima nupirkti be pinigų išsimokėjimais

1897Serving

Du skirtingų partijų politi
kai diskusuoja stovėdami gat
vėje.

— Yra šimtai būdu Įsigyti 
pinigų, bet tik vienas jų yra pa
dorus — pareiškė pirmasai.

— Na ir kokis tai galėtu bū
ti? — paklausė antras politikas.

— ATia — triumfališkai suri
ko pirmasis — aš iš anksto at
spėjau, jog tu to nežinai.

Draugi- 
pirmąjį 

kiek su- 
Tai 

tuo,
kad prieš 30 metų Įvyko ma
žiau jungtuvių. -

Tikimasi, kad 1960 m. gimi- 
i mų skaičius Amerikoje žymiai 
Į padidės.

Per 1957 metas Amerikoje 
gimė trys milionai kūdikių. 
Paprastai per mėnesį šį pasaulį 
išvysta apie 300,000 naujų ame
rikiečių 1— naujagimių.

Du amerikiečių povandeni
niai laivai: “Seawolf” ir Skate”, 
su bendra 160 jūrininkų Įgula, 
išbuvo 
kos 30

po vandeniu be petrau- 
dienų ir naktų.

Kur mūsų nėra, ten veršiai
kartą rūpėjo, paveikti laisvojo midų geria, o kai mes ateinam, 
pasaulio kvailius, kurie dar tiki tą patį vandenį randam.

Gibson Court Mote!
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kr nri- 
bariai apšildomi natūraliu g' tu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAS

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
VINCAS ir ONA POPELS

Construction Company

Atliekame planavimo ir rta- 
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 30fi 
standartinių projektų.

BALZEKAS MOTOR SALES, Ine
CHRYSLER - PLYMOUTH ■ IMPERIAL

DISTRIBUTOR
Z

4030 Archer Avenue Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia Lietuviu automobilių įstaiga

CRANE SAVINGS 
and Loan Association

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietk’ewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. TaujfytojamS patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: plrmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradienį ir te^ktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta 
u šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Haisted St. 
Tel. Victory 2-6469

- ŽYMIOJI METŲ KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų Šiemet praeis, b*.t District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikis daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje.
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joj^ matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnk« 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

DISTRICT 5AVINC5
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Hoisted Street
Phone: Cliffside 4-0104

JOSEPH M. MOZERIS,



S A N D A R

cmia Melagio Pasaka Apie AKLI TARNAI
>ov imtuose

Nauju Sąjungos Pirmin 
Išrinktas A. Mantautas

luno

1 Į
įr-

%
M* "

yra nužudymai, 
:yšininkavimas ir 
nimiškos nfegero- 
“rojuje” iš spau- 
gyvenimas priva- 
‘šviesus ir malo-

Komunistinių viršūnių 'žy
li ir “laimėjimai” pranešami 
įuomenei tik tuomet, kai tai 

diktatoriui ar1 jo

>adejėjų, pa- 
ų, apie ku
tinėję spau- 
ti, nei laiš- 
etų piliečiai 
eleistina nei

dabartiniam 
pakalikams.
Ką Išbraukia

“Valstybinė 
tų Sąjungoje 
skaitlinė, i 
telektualų,

Sovietų Cenzūra?

paslaptis” Sovie- 
yra gyventojų 

net ir procentinis in- 
, žemdirbių, darbi

ninkų ir pan. skaičius. Griežtai 
draudžiama spaudoje kelti et- 

ir kalbų) pro-

am a

•ti kriminalinių 
ateikti bet ku- 
statistikos. Nei 
eistina parašyti 
litinių ar kito- 

priverčiamojo 
ar kalėj imuo- 
paminėti apie 

apie teismo 
grendimui 

galima

teisės minėti
Sąjungoje ki-

nines (tautybių 
blemas.

Spauda neturi 
bet kur Sovietų
lūšių neramumų ar apie gyven
tojų platesnio masto nepasiten
kinimus.

ima blic.ut, 
r.iybės gaut.

Del tos kremliškos mados 
į Nors išeik ir iš galvos.
Čion nėra kam pasiskųst, 
Kremliaus dūdą tur jie pūst.
Gyrė Staliną visi,
Rodės jo žvaigždė šviesi. 
Kaip tik Stalins keberkš, 
Mintys jųjų sprogo trekš.
Ženg laikytos jie keliu, 
Paskui jį su varpeliu.
Ir garsina darbus jo, 
Kiek jis dirba o-o-o.
Jis išspardę ten vadus,
Juos sugrūdo į ledus.
Jojo būdas oi staigus: 
Sujudės kas, tas ir žus.
O jei kas jį nugalės,
Kitas jojo vieton sės, 
Bus jie jo geri tarnai.
Kranks aplink jį, kaip varnai
Nors sveikatos gal netekt, 
Malonu jiems paskui sekt.
Į pakartus pažiūrėt, 
Tuo vaizdu pasigėrėt.
Jei Nikyta kas nutvers

” Ir prie Nagy jį pakars,
Jie tad juoksis ir iš įo,

s visuotinis 
avo 30 at- 

ados. 
eina-

eliant

Šeštadienį, liepos 5 d. Jauni
mo Centro namuo.se, įvyko 
Saulių S-gos pirm 
suvažiavimas. Daly 
stovų iš Amerikos ir Kan
Buvo svarstyta visa eilė 
mųjų reikalų, ypač, i 
jaunimo auklėjimą lietuviškoje 
dvasioje ir. rūpinantis jų fizi
niu auklėjimu.

Į centro valdybą išrinkti: A. 
Mantautas, E. Mantautienė,. Ži
lėnas, gen. K. Musteikis, J. 
Preikšaitis,' E. Jankutė (abu iš 
Kanados ir E. Jankutė Marty
no Jankaus duktė), V. Mantau
tas, kun. A. Trakis, VI. Išganai- 

J tis. K. Kodaitienė, A. Valatkai- 
tis, J. Balčiūnas, V. Abramikas, 
Rožėnas ir A. Gintneris. Kon
trolės komisijon: Kybartienė, 
prof. V. Biržiška ir V. Skirmun- 
tas; Gabės teisman: adv. 
Skipitis, prof. J. Šinąoliūnas 
Ig. Sarapinas.

ir

apie

?kas 
kas 
gali 
ika-

Neleistina skelbti kiek kai
nuoja prekių pagaminimas, nes 
valdžia už prekes parduotuvėse 
nustato jai patinkamas kainas. 
Gili paslaptis yra ir tikroji me-

ūkio ir pramones ■ Koks būt y*iztfas
nvba.

Draugui ambasadoriui Men- 
šikovui atrodo, jog tos visos 
priemonės nėra “cenzūra”. Bet 
laisvojo pasaulio žmonėms su
sidaro visiškai kitoks vaizdas.

Iflūsy Krautuvėje Galite Gauti 
VIZIJOS APARATU

o $25.00 ir Aukščiau
!io Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

delį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radio 
airiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fędility) 

phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų.

autuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virtį puodų 
kuožemiausios. Aplankykite mus -ir pasiteiraukite 
kalingus jums dalykus.

Frank's Television
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumet 5-7252
[AVINIOKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir 

PAULIUS ENDZELIS.

pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY
Real Estate — General Insurance

Notary Public
st 51st Street WAlbrook 5-5030
32, Iff. REpublic 7-7321

Don Varnas Posto 
Šeimyninis Piknikas

d

Jie tad niekins taipgi jį, 
O naujam pūs tri-ri-ri. 
Pataikaus jie ir naujam, 
Nors ir žmogžudžiui baisiam.
Nebereikia jiems galvos, 
Seka Kremlių visados.
Klauso, seka tą Vilnis, 
Ką Nikyta pasakys.
Tad nėra jiems daug bėdų 
Prisitaikant prie vadų.
Tuoj Levukas brikš-brikš-brikš, 
Naujas vadas kai įdribs.
Taip terašo, kaip Maskva, 
Propaganda jos sena.
Pila, verčia vien nielus, 
Prasimanymus kvailus.

-— Perkūnas.

Šį sekmadienį, liepos 13 
Amerikos Legiono Don Varnas 

j pošto 986 nariai rengia šeimy- ■ 
i ninį pikniką Holy Family Villa, 
Orland Park, Ill. vietovėje.

Žaidimais ir dovanomis rūpi
nasi Joseph Shares ir Edward 

j Miller. Išvažiavime kviečiami 
Į dalyvauti tėvai su vaikais.

Kad pasiekus Orland Parką,! 
važiuokite Southwest ^Highway, 
route 7, ir privažiuosite vietą, 
kur įvyks mūsų piknikas.

— Tony Yuknis.

Nebūtų Progos

Adv. Jonas Borden-Bagdziunas

-n’- *

Pirmos 
buvo

. Tai 
iškaitės 
is, kur

D2K3S išdžiovina 
silpnina regėjin 
smala širdį”.

ios dirbtuvės Liefuvo- 
įsteigtos XVIII amžiu- 
karalienės Opos San- 

Radvilienės dirbtu- 
buvo gaminami išgar

sėję stikliniai daiktai, akmens 
dirbiniai, keramika ir kilimai. 
Nesvyžiuje buvo kilimų dirbtu
vė, 1758 m. Slucke įsteigta 
juostų dirbtuvė. Čia dirbo 30 
žmonių su 24 staklėmis.

Plačiai žinomos ir 
laikomos medžių 
dirbtuvės. Sapiega turėjo dide- 
les audyklas, Oginskiai — kili-[ šaukšteliais 
mų dirbtuves, o vicekancleris 
Chreptavičius 1790 m. įkūrė 
pirmąją Lietuvoje metalo lie
jyklą.

Sunki liga • buvo užklupusi 
mūsų veteraną darbuotoją, adv. 
Joną Borden-Bagdžiūną. Jam 
teko ambulansu nuvykti į St. 
James-ligoninę, Chicago Heights 
ir praleisti desėtką dienų. Trys 
,gydytojai įdėjo daug pastangų 
išgelbėti jo gyvastį, šešetą die- 

j nu jis nieko negalėjo valgyti. 
I Tuom tarpu iš Washington, D.
C. buvo pašauktas jo sūnus Dr. 
Jonas Borden; prie jo lovos 
nuolat būdė j o žmona Elena.

Bet krizis laimingai praslinko 
; ir adv. Jonas Bagdžiūnas išliko 
Į sveikas. Dabar jis eina 76 me-*000.

Jis: — Ką jūs sakytumėt, jei
gu aš jus dabar pabučiuočiau? j

Ji: — Kai žmonės bučiuojasi j 
jie neturi galimybės kalbėtis.

Pranešima
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiusime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dar ką nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksnas,
• Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,
• Stiklui plauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresems) medžiagos,

' • Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti. 
Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677
(J. Karvelio prekybos patalpose)

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
40% NUOLAIDA s

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams
Ir Šimtams Kitu Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu ir moderniškiausių 

rakandų, TV, všsiniuvų, šauldyiuvų, pečių, veidrodžių ir kt.

2310 W. Roosevelt Road
Telef. SEeley 3-4711

Šaukšteliai Pasidarė 
Geri Įrankiai

Du kaliniai neįtikėtinu bi 
pabėgo iš naujo, moderniški 
šiai pastatyto, Spartanburg, 

j C. kalėjimo, iš kurio, žin 
Radvilų nuomone, jog pabėgimas b 

apdirbimo neįmanomas.
Tiedu kaliniai

išgręžė lubose sky
lę, pro kurią ii* išlindo į laisvę

arbatiniž

Ne Kaip Sekasi Su Tokiu 
Veikalu Briuselyje

Briuselio pasaulinėje parodo
je .rodomas amerikiečių vaidi
nimų- rangovo Robert Fleming 

Trust paskyrė jaunimui moky- paruoštas Wild West spek- 
tis universitetuose 37 stipendi- taklis.. 
jas-pašalpas. Parinktųjų tarpe I 
yra ir du lietuviai: John Cibuls- j y 
kis, 2136 W. 23rd Place ir Na 
rimantas J. Stašiškis, 3140 W 
42nd Place.

Gavo Stipendijas

The 1 Chicago Community

R. Fleming paprašė Amerikos 
vyriausybės, - kad suteiktu jam 

1 $150,000 paskolą, nes kitaip jis 
j subankrutuos ir vaidinimus 
teks nutraukti.

Pirmoje dalyje šių metų An
glijoj pagaminta rekordinis 
skaičius automobilių — 556-,!

oš nemoko.

l OKS 
geras, negreit nesugrįžta.

Si

Taisome ir Sudėtinam Pianą

Patyręs savo srityje lietuvis, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kainos 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai. 
vakare: ESterbrook 9-6354.

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO- 
IR. 
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

MOKAME.
AUKŠTESNĮ
DIVIDENDĄ 

2 KIEKVIENA 
SĄSKAITA
LIGI

, / APDRAUSTA
į/ FEbtRALINLS
/ VALDŽIOS

DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

i SĄŽININGAS iu 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDU KAS PRE.XWS.NTAS

DAUBO VALANDOS: PIRM. ANTE- ir.PE.NI4T. 9-5 v v. 
kETVIETADlE-NlAlS: " 9~® * V.
ŠEŠTAUI'R.NIAIS: . •• 9-4- V V
TR.EČIADI E_Nl AIS • UXDAB.YTA 

ADRE.SAS 4-O3& S. AfcCHEJZ. AVE. CM AGO 32.ILL.
TEL. LA. 3-GTI9

135 WEST

Real Estate - Apdranda
Parduodam Namus ir Ūkius, 
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nuosavybes.

PETRAS VILKELIS

2444 West 71st Street
Telefonai:

Jfiso: FEmlock 4-0680
Rezid.: REpublfe 7-4694

3241 So. Halsted St
Krautuvė atdara Pirmadienio 

ir Ketvirtadienio vakaral-s

iki 9:30
l v-

Į Del Televizijų Sutaisymo
f ' PASKAMBINKITE

• Tel. CAlumet 5-7237
Lietuviu radio va landi.i •

, WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio
vakare nuo 6 iki 6:30 vai.

Persiuntimas Siuntinių j SSSR, Lietuvą, Latviją, 
Estiją ir Kitas Respublikas

General Parcel an] Travel Co., Inc.
14th STREET, NEW YORK 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583 

(Licensed by USSR)
Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisės siųsti siuntinius į visas SSSR respbli- 
kas ir Lietuvą. Visos -išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje.,

Siuntinį , galite atsiųsti paštu, arba kitu jums patogiu būdu
SIŲSTI GALIMA TIK NAUJUS DAIKTUS. NEGALITE SIUSTI MAISTO PRODUKTŲ 
SU KITAIS DAIKTAIS. KIEKVIENAS SIUNTINYS APRIBOTAS. IŠSIUNTUS SIUN
TINĮ JŪS GAUNATE AMERIKOS PAŠTO KVITĄ, O JĮ PRISTAČIUS GAVĖJO PASI
RAŠYTĄ PAKVITAVIMĄ.

ĮSTAIGOJE .DIDELIS PASIRINKIMAS PREKIŲ
I

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Klientų patogumui skyriai atidaryti

h 16 East 7th St., Newyork, N. Y. Tel. YU 2-0380.

Sekmadieniais iki 4 valandos, 
sekančiuose miestuose:

332 Fillmore Ave. Buffalo N
900 Literary Rd.
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich.

632 W. Girard Ave 
Pldladelphia 23. Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

namuo.se
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SANDARA

Lietuvių Tautosaka Per Se Q
------- ----------------- k 53^5

Apie Vorpilės Kaina 1 nepražudytu vainiko, nes be
T • 1 • vainiko sunku būsią jas išva-
ir nugnmzausią rii| duoti.

...... - “ Paskui jis- nė pats nepasiju-
Netoli Tilžės prie^ Nemuno tęs, kaip atsidūręs už Vorpilės

vra Vorpilės 1 <alnas. Ant to ant Nemuno kranto. Pamanęs, 
kad jam tik pasivaidino, jau-kalno senovėje stovėję lietuvių

kunigaikščio Voro pilis. Kry- nuolis sudraskęs vainiką ir gė-
čiuočiams mūšij tėviškėje pasi- les išmėtės. Tiktai, kai išaušęs
rodžius, vienas žynys, pasak pa- rytas, pėmates ant savęs aukso
davimų, tą pili užkeikė ir ji nu- ir perlo grūdelių. Šokęs ieš-
grimzdo su vi sais gyventojais koti gėlių ir vainiko, bet ju ne-ir turtais, kad nepatektu Į kry- s radęs.
žiuočių nagus. o kunigaikščio Kita rakti jis vėl nuėjęs į
duktė, gražioji Voryla, kad ne- ! kaina, nes taip bu<ro susitarta.
atitektų Į verg;vstę. , Užlipęs Į viršų jis užgirdo grau-

Sako, kad kiekvieniems 50 i du verkšlenimą ir mergaitės

Rašo PUSTAPŠDIS

Yra sakoma, jog duona, tai 
pagrindinis maistas. Tačiau, 
bendrai .imant, mes suvalgome 
daugiau bulvių, negu duonas. 
Tur būt del to, kad bulvės visur 
tinka.

o-O-<
Kai žmogus numiršta, tai 

kaikurie tikrina, jog jį Dievas 
pašaukė.-. Bet kažin, ar ne per
daug mes visur Dievą kaišioja- 
me? Jei policininkas nušauna 
piktadarį, tai nejaugi ir tas bu
vo Dievo “pašauktas”?

parašo antrą, - tokio pat didumo, Į 
kritikuodamas aną.. Vadinasi, ' 
jeigu nori ką sužinoti, tai turi ! 
pirKti abi knygas ir dar pasi
klausti išmintingesnio žmogaus, Į 
kuriai tų knygų galima daugiau 
pasitikėti. *

o-O-o
Rcosevelto ir Trumano ad

ministravimo gadynėje turėjo
me gerbūvį, daugiausia' pasidė- 
kcjant karams. Dabar yra kiek 
blogiau su darbais, nes turime 
tik “šaltąjį” karą, kuris šiek 
tiek užšaldė ir mūsų pramonę.

Apie Marą Lietuvoje 
Siautusį Penketą Metų

Žiaurus ir plačiai siekiantis

Naujas Taupymo B-vss 
begalis Patarėjas

metų praėjus, 0 jaunam mene-, 
siui užstojus, Voryla turinti ga- I 
lią su visa pilim per dvi nak-1 
tis iš žemės išlysti. Tada pilį 
ir kiti žmonės gali pamatyti. O. 
kai sukanka 100 metų, tai per 
visa jauną mėnesį kasnakt nuo 
dvyliktos valandos ligi pirmų- j 
ju aušros spindulių pilis galin
ti būt iškilus.

Paskui ant tos Vorpilės žmo
nės matydavo visokių regėji
mu. Taip antai sakydavo, kad 
arkliaganiams trys jaunos, la
bai gražięs ir puikios mergelės 
pasi rodydavusios.

Syki jok pasimojusios viena 
jaunuoli, o kai tas Įlipęs į kai
na. tai pasijutes esąs puikioje 
menėje. Čia tos mergelės ji 
labai prašiusios išvaduoti, o kai 
jis sutikęs, tai jos apkaišiusios 
ji gėlėmis ir dar vainiką ant 
galvos uždėjusias, o išleisdamos 
pamokiusios, ką jis turis dary
ti, kad išvaduotų. Labiausiai 
meldė jo, kad būtų drąsus ir

baisa: “Kam sudraskei ta vai
nikai Dabar mes nebegalė
sim išsigelbėti ir grįžti į jūsų 
tarpą..

Nespėjus tam vyrukui prabil
di, toji mergelė vėl nugrimzdo 
į į kalno gilumą.

Tačiau Vorpilės išvadavimo 
j lūkestis dar neišnyko. Pavasari 
I viskam žaliuojant, o ypač, apie 
Jonines, mūsų tėvai per naktis 

i budėdami per Vorpilę i Tilžę 
akis nukreipė prašvitimo lau- 

i kia, nes Tilžėje liepsnai išsilau
žus, tokie Vorpilės turtai iš- 

Į grius: auksinė žagrė bei auksi
nės akėčios, su kuriomis anos 
karalaitės, taurus, briedžius bei 
elnius pasikinkiusios, kadais 
vaisinga dirva suarė ir suakėjo.

Tie vargšai, kurie aną žadė
tąja liepsna pamatys, tie tą 
žagrę ir akėčias Įgis ir, kai jo
mis žeme įgyvens, tai vėl at
eis auksinis laikas mūsų tėviš
kei.

Chicaga Pasistatys 
Teatrą, Kuriame Tilps 
5,000 Žmonių

LIAUDIES DAINA

Atsitinka ir taip, jog užsimu
ša automobilio vairuotojas, ku
riam į gerklę velnias buvo įpy
lęs degtinės. Tokių tai tikrai, 
Viešpats nenorėtų priimti pas 
save.

o-O-o
Ar žinote, kad Pacifiko van

denynas yra daugiau negu du 
kartu didesnis už Atlanto? . 
Meksikas gi įlanka yra šešius 
kartus didesnė už Baltijos jūrą. ■

o-O-o
Parėjęs iš darbo -vyras pasa

koja savo žmonai: “Mačiau lai
kraščiuose. jog Brookfieldo dar 
že mirė Hippotomukas.

Kiek sujaudinta moteriškė 
pastebi:

“Aš jo nepažinau. Bet jau sa
kysiu, tie lietuviai miršta vie-' 
nas po kito!...”

o-O-o
Daugelis medikų tikrina, jog 

taboka sukelia vėžio ligą. Jeigu 
jau taip būtų, tai kaikurie pa- j 
garsėję baseball žaidėjai priva-Į

Ryšium su sumanymais pa
statyti Chicagoje, toje vietoje.' 
kur 23 gatvė atsiremia Į Mi
chigan ežerą, nuolatini paro
doms didžiuli pastatą, yra iš
dirbti planai ir moderniškiau- į 
šio teatro statybai. Tas teatras 
bus parodos paviljonų plotuose. Į

Šio teatro salė sutalpins 
5,000 žmonių: 3.000 žemutinia
me aukšte ir 2,000 — balkonuo
se. Patys teatro scenos ir salės 
įrengimai bus Įvykdyti atsi-j 
žvelgiant i paskučiausius tech
nikos atsiekimus. į

Scenoje galės būti vaidina
mi bet kokie veikalai. Kreipia
mas ypatingas dėmesys į akus
tika ir matomumą. Scena bus 
35 pėdų aukštumo, 100 pėdu 
pločio ir 60 pėdų ilgumo; ji ga
lės suktis, iškilti — visa ar da
limis, lygiai mechaniškai ir nu
sileisti. |

Naujo teatro statyba numato
ma pradėti dar šiais metais ir 
žadama galutinai užbaigti iki 
1960 m. pabaigos ar gal net iki 
rudens.

Priešais teatro pastara, prie 
ežero, nusistatyta įrengti deng
ta terasą, kur vasaros vakarais 
gyventojai sėdėdami prie sta
liuku, galėtų klausytis koncer
tinė? muzikos.

Manoma, jog tuose naujuose

Ko vėjas pūtė? \ 
Ko giria gaudė?
Ko lelija lingavo?

Ne vėjas pūtė. 
Ne giria gaudė, 
Ne lelija lingavo.

Sesytė verkia, 
Jaunoji verkia, 
Vainikėlis lingavo.

“Ne verk, sesyte 
Mano jaunoji, 
Dar rytoj daugiaus verksi”.

Kels vainikėli, 
Dės nuometėli, 
Dar rytoj daugiaus verksi”.

Išpins kaselę,
Šilkų saujelę, 
Tai tavo mergystelę.

Numaus žiedeli
Nuo baltos rankos, 
Tai tavo puikystėlė.

Keliautojai *■

Žmona: — Štai, žiūrėk, ko
ne nuostabūs vaizdai žiūrint 
įuo šio Alpų kalno.

—■ Nieko tokio. Atimk kal- 
'us. ežerą ir žemiau augančius, 
nedžius, šioji vieta nedaug kuo! 
ikirsis nuo kitų.

Maža, sidabriną graiku mo-( 
nelieta 40 nWu nrieš Kri-' 

pos užgimimą, Londone nese- 
-i-i buvo parduotu už $9,500.

lėtu turėti viduriuose ne tik 
vėžį, bet ir čerepoka, nes jų 
burnos taip prikimštos tabokos, 
kad galėtum ant žando kilpą 
užnerti.

maras Lietuvoje prasidėjo 1706 
m. ir tęsėsi iki 1711 metų. Siau
tė plačiai ir visur, kad nebuvo 
kaip iš jo išsigelbėti. Vien tik 
nuo 1708 m. iki 1709 m. mirė 
nuo maro 22,862 žmonės.

Kartu su, maru siautė ir ligos 
— raupai, dezinterija, influen-i 
cija. Tik 1710 m. Vilniuje mirė' 
24,000. Maras persimetė ir Į 
Mažąją Lietuva, kur Klaipėdos 
mieste 1710 m. mirė 1,883 žmo
nės, o visoje Mažojoje Lietuvo
je — apie 150,000. Galutinai 
maras nūsiramino tik 1717 m.

Maras išnaikino apie trečda
lį Lietuvos gyventoju, o kai ku
riose vietose, kaip, Žemaitijoje, 
net du trečdaliu. Kaimuose kur 
buvo 100 gyyentojų, teliko 2-3 
ir vietomis, nieko neliko ir vie
toje sodybų, užžėlę miškai.

Didžioji Britanija šiuo metu1 
turi atsargoje daugiau kaip 3 
bilionus vertės aukso. Tai aukš
čiausias lygis bėgyje pastarųjų 
7 metų.

JOSEPH H. STILLER

Juozas Gribauskas, sekreto-; 
rius ir vedėjas St. Anthony į 
Savings and Loan Association,' 
1447 South 49th Court, Cicero,: 
III., pranešė, kad naujo legalio' 
patarėjo vietą šioje bendrovėje 
užėmė advokatas Joseph H. i 
Stiller, kurio ofisas yra 77 West 
Washington St., Chicagoje.

Naujo advokato valandos ben 
drovėje yra: pirmadieniais nuo 
6 iki 8 vai; vakare, ketvirtadie
niais nuo 2 iki 5 vai. popiet; 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryte iki 
1 vai. popiet.Telefonais ji gali
te pašaukti TOwnhall 3-8131 ir 
Bishop 2-1397.

Senatas davė galutini Kon
greso sutikima gegužės 1 d. 
Am Rikoje laikyti Lojalumo 
Diena (Loyalty Day).

Blogas būsi, kad kalbėsi, o 
netikės — kad tylėsi.

teatro rūrrtuose, gslės vaidint
ir Chicago Lyric C;
nes scena bus tikrai ti^krnic
dideliu op<tru rastatv*?q p rn

Kcucska. ‘ W’srtr?’’■*
Mirė Rožė Schlanerienė

Pusmetį rimtai sirgusi, birže^ 
lio 28 d. mirė Rožė Schlage-Į 
rienė, sulaukusi 63 metų am
žiaus. Velionė per visa gy-1 

v e ma buvo energinga ir iud- 
ri domėjosi tautiniais reikalais. 
Prisidėio prie Lietuvos Istori-j 
m-’ Jng Hūdi dvi
d”kt#»rvs »r visi vietos lietuviai.

X e’iaaė • wras Vladas, žino
mas Kena^ha verslininkas, mi
rė 1954 metais. — J. K-

Kad gera klumpė koją grau
žia, tai kęsk, kad bloga, tai 
trenk.

.‘V

Tol: 5 : Iš! ik r, ' Gydytojai \ .j • r u k (

b” Bendrovės 6ių Pianiisių Ryžtą

s

ąės” fabrikas, didžiau-
Jack May 

, Pearson be jokios
oje Lietuvoje, 
. grįžusių iš

pastatytas 
Amerikos

virš trijų 
/ Osterburj.

parų groji
Fla. viet

sias vis 
1920 m.
lietuvių, kuriuos bolševikai, 
1941 m. Pravieniškiuose nužų-Į 
dė, Šį vieną žymiausių, manu-! 
faktūros gamybos įmonių buvo j 
pagarsėjus ir užsienyje, kai sa-j 
vo kokybe drįsdavo konkuruo-l 
ti.

Joje paskutiniu laiku dirbo! 
apie 800 darbininkų, neskaitant 
specialistų. Buvo išaugusi iki 
7,500.000 litu vertės. “Drobės” 
fabrikas veikė Kauno pĮ-jemies 
tyje, Šančiuose, Drobės gatvėje,
prie pat geležinkelio.

Del kito nei man skaudu, nei 
man graudu, aš tik žiūriu ties 
savim.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKar* 

Nedėliondr pagal sutartų

Tek ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Pagal įstatymus, tai už su- 
melavima po priesaika gali at
sidurti kalėjime. Bet jeigu vis? 
tokie melagiai būtu baudžiami, 

i tai miestų gatvės tikrai aptuš- 
tėtų. v' ?

o-O-o
Vienas parašo knygą, o kitas

įsidekite i Savo Namus 
Lincoln Storm Windows

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halstea Si.

T’plef Victory 2-6469
Pašaukitv Dėl Uiiormacij..

Apkainavimo

Po 75 valandų 43 minučių i 
6 sekundžių gydytojai nutrau 
kė tas varžybas, nes abiem 
rungtyniautcjams gręsė mirti 
nuo fizinio ir nervinio išseki 
m o.
Ankstyvesnis pianu be persto 
jimo grojimo rekordas buv 
tik 72 valandos.

Nevedus vargai, apsivedus 
vaikai.

Dr. Juoras PAUKŠTIS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple St.) 
Vai.: nuo 10 iki 12; 2—6; 7—9 
Šeštad. 10—12. Trečd. uždaryta

Trečiadieniais uždaryta.
LAfayette 3-4949

Namų — CEdarcrest 3-7786

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1173

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47tk Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vsL 
Šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO
Bendrovių Lyses Nariai

Kiekvieno Taupymai Apdrausti
Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų

Duodamos Lengvomis Sąlygomis. ,

T0U8 SAVINGS

INSURED į
UP TO Jį 

$10,000.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145 x •

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 3$, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND ŠAVINGS&LOAN ASS’N "”
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

į LAfayette 3-6719

’ "sfrANTHONY SAVINGS & LOAN" ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

< ’ Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

"UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street / z Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028

The Biggest Dollar ta Th World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga bizniė tvarka, ypatingai irfdėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės Įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, ąug- 
šta dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuo* 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaifa j’—a 
vieno iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

. Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytu Valstybių Malyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pasui.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.90.

GI LCACO S/.ViNGS end LOAM ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

JOHN T. ZURIS
LAWYER and COUNSELLOR

11 SO. LA SALLE STREE* 
Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3-9477

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-686?

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 

2454 Wsst /1st Street
Valandos: 1—Z ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71si Street
(71st ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 i)r 
9 vai. vak., an trad, ir penkt. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštai, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare. 
Trečiadieniais pagal sutartį

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausų. Nosies ir Gerklė' 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western A'r-

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 v*l 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus 
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas 4645 So. Ashland Avė. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso valandos 3-8 kasdiena; 
trečiadieniais, šeštadieniais ir 

sekmadieniais pagal susitarimą.
Offiso Tel. YArds 7-4787
Namų Tel.: PRospect 6-1930

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

1 Specialybė: Akušerija ir Moterų 
' Ligos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akiniur. 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Tel. ofiso PR. 8-1717
„ Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—< 
tiktai antradieniais ir plakta 
dieniais. Trečiad. ir sek nūdien 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 W. 66th Place

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvec 
Valandos 1-4 p.d. ir 6:3C-8 ’n va? 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 1 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35tn

Coiner of Xd*n and Halsted * 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8

Šeštadieniais visą dieną. Kito
mis dienomis pagal sutartį.

Moving- Moving
PERKRAUS IYM AS Iš ARTI IR TOLI

Ilgu metu patyrimas — Pigus sąžiningas patan 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkra 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jusi 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

I NAH inKArTK 2022 W- 69th St- Chicacro 29. In.J. Telefonas: WAlbrock 5-9209

■4



Real Estate for Sale

Kokie Nors Palengvinimai

Business Opportunity

Lake,

VASAROS RYTMETIS
laiku išsisemia irsu

siubuoja-

Kiti Paskui Jį Seke

nim.

Kam Išeina Į NaudąKai

Kražių

Laidotuvių Direktoriai
G

6845 SO. WESTERN AVE.

REpubFic 7-8601REpubEc 7-8600

Povilas J, Ridikas |
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

•HUI

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

FEDERAL REIKALE ŠAUKITE MUS.

Virginia 7-7747

PETKUSU.S. GovernmentChartered and Supervised by the

Didelius Nuošimčius Mokame Nuo 1905 Metų

end Loan Association

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ.

susisie- 
su ark-

jei po 
grįžta 

To nie-

Kaip Ilgai Veikė Kaune
Garsioji ‘Konkė’’

nematyti 
vieversė-

leškodamas ragaišio ir duo
nos neteksi.

•1340 m. liepos 6 dieną mirė 
Didysis Lietuvos kunigaikštis 
Gediminas, Vilniaus miesto į- 
kūrėjas.

Ilgą
nu-

kad ■ 
nuo' 
sto- 
bei

ne-
per-
Pa-

es 70 metų, niekas ne
iti JAV-vių prezidento

DRY GOODS, VARIETY AND 
SOUVENIR STORE

amžiaus žmogaus 
jau nebeveikia taip

apsauga;
geležies 
nereikia 
atsigulti

toliau nuo

Good going business. Self 
service. Priced to sell by owner. 
BERRES. VARIETY. STORE. 
NAUVOO, ILL. Phone 121.

S;
gali

liais važiuojama, savo dienas 
baigė 1929 m. ir įvęsta autobu
sai.

Near school, 
theater. $10,500. 
trade for home. 
Chicago. Phone:

Brook, Indiana.

Lamar, Colo. — Kai atstovui 
valstijos legislature Wilke

New
cesija kai kam naudinga. Nuo- 
mojant butą apartmentų na
muose New Yorke, viena mėne
sį galima gyventi už dyka.

seilė- 
rūšiai 

paruošia speciales

York. — Dabartinė re-

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehill 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Į ryčius, vos iš miego pabudus;
Į antrą stiklinę gerkime laiko
tarpy tarp pusryčių ir priešpie
čių; trečią — tarpe priešpiečių 

perdaug j ir pietų, o ketvirtą — laike 
tuo širdies vei- tarp pietų ir vakarienės. Bet 

ių ir nuo širdies valgio metu patartina vandens 
kiekvieno mūsų gerti kuomažiausiai.

rūpintis, kad širdis .
i ir nepažeista, 
organo susirgimas 

įveikti ir širdies 
Širdžiai ypač 

tokios ligos, kaip 
įčiu uždegimas, 

kaštligė,

gos
pla

reumatinė
egimas ir nosies ta-
tas. Širdį taip pat 

ai paveikia perdidelis nu- 
kūno svorio bereika- 
iidėjimas.
veikimas gali sukrik- 
persidii bimo, nuo sun

ka rš- 
r nuo alkoholio beatodai- 

vartojimo.

pa
Širdies

* nuo
> darbo perdideliam

Širdies veikimas niekad 
ri būti bereikalingai 
autas bei apsunkintas, 
aikius širdies funkcijų nenor- 

s, reikia leisti save 
gydytojui ir po to 

tai laikytis jo nurodymų, 
atvejais ypač būtina 
įtempimo ir jėgų išse- 

Taip pat privalu yra at-
QUO alkoholinių gėri- 

kavos ir arbatos, 
tai yra uždrau- 
negalima persi- 

vio perkrauti.
iu pakenkia tie 
pergyvenę kad 

s priepuolį, per- 
s lovos ir grįžta 

astų darbo. Po kiek- 
visada reikia leisti 
pakankamai sustipę 

įgauti, o tai vpač svar- 
unama po širdies su-

toias

turi labai stiprią šir 
Ii ją susilpninti, 

Kurios ligos per anksti 
prie sunkesnio darbo, 

nereikia' užmiršti, 
u lūs kuri širdies

Be vandens, mes dar geria- 
I me kavą, arbatą, pieną, vais- 
i vandenius ir įvairius gazuotus 
j ar kitokius populiarius skysti- 
j mus. Galima drąsiai tvirtinti, 
i kad iš visų tų gėrimų naudin
giausias yra tik pienas. Kava 
ir arbata, turėdamos jaudinan
čių savybių, ilgainiui paveikia 
širdį ir neivus. Populiarūs gė
rimai sveikatai gali net pakenk 
ti. Netgi kąkao ar karštas šoko
ladas nėra tinkami gėrimai, 
nes užmuša apetitą ir jų nuola
tinis vartojimas nėra rekomen
duotinas.

Iš visu gėrimų tik vanduo ir. 
pienas sveikatingumui yra tik-i 
krai naudingi ir niekad nebūna. 
kenksmingi. Nebent žmogų kan į 
kintų kuri ypatinga liga, ver-j 
čianti naudoti mažiau vandens 
ar pieno. I

Pieną geriausia gerti gryną, 
I be jokiu pasaldinimų ar sko
niu pakeisti priemonių. Tačiau 
sacįa gerkim pieną ne iš karto, 
silaikyti sekančių taisyklių: vi- 
šalies klestėjimo ir turi teisę 
be atodūsio, ir tik mažais gurk- | 

I šniais. Tuo būdu pienas susi-| 
maišo su atatinkamomis 

i mis (kiekvienai maisto 
Į organizmas
seiles!) ir skilvyje nerūgsta. Ir, 
savaime aišku, lengviau būna

I suvirškintas.
i Vanduo ir pienas yra žmo
gaus sveikatos didžiausieji bi- 
Į čiuliai. Tu gėrimų niekad ne- 
I reikia vengti, nes jie yra nau- 
Į din fesni, negu dažyti ir dirbti* 
nu. būdu paskonintį vandenys, 

’kuriuose gali pasitaikyti net ir 
I žalingų sveikatingufnui medžia
gų.

veikimo i 
ūmą, nepa tar ima nusi- 
ix jau padėti žiūrėti į gy- 
ną beviltiškai. Gydytojas 
širdies sųšlųbavimo prie- 

ir padės šį negerumą nu- 
Tik tenka griežtai lai- 

gydytojo patarimų, nes 
abūdiškas elgesys ir būti-.

>s taisyklių nesilaiky- 
padėlį ne tik pablo- 

ix iki mirties prį- įnet

širdies veikimo 
turi kurią nors 

O rimta susir
enka sutikti rim-

susijaudinimo.
;alima gyventi ir su 
širdimi, jei tik bū 

; ir širdies veikimo 
gai neįtempsime.

Medicus.

Vanduo ir Pienas Patys 
Geriausi Gėrimai

-P 
Prisl

duo žmogaus gyvybei tu- 
atingą reikšmę, nes trys 
tadaliai mūsų organizmo 
ik ir susideda iš vandens, 
es vandens, žmogus mir- 

troškulio, kaip 
įgaudamas mirtų 
andens organizme 
inkina virškinimą
kūno ląsteles patekimą.

mi vandenį, mes pada- 
ivi klaidas. Pirmoji klai- 
d geriame tik tuomet, 

pajuntame dįdelį troškulį 
tiek, kad troškulį nura- 
\ntroji klaida, kuriai y- 

linkę amerikiečiai, yra 
gėrimas bevalgant.

ir tiksliau yra van.- 
ti pries valgį ir pa- 
neps tartina vande

ni kietą maistą.
šiaušia yra išgerti pir- 

vandens prieš pus-

Reikalauja numušti 
Taksus Senesnio 
Amžiaus Žmonėms

Keli Patarimai Kaip 
Apsisaugoti Nuo Žaįbo

Farm for Sale

Žinomas laikraštininkas Sy
dney J. Harris dienraštyje 
“Chicago Daily News” iškėlė 
opų klausimą apie num užimą 
income taxų senesnio amžiaus 
žmonėms.
Mr. Harris atkreipia dėmesį, 
kad mokesčių mokėjimo, taisy
klės leidžia, pavydžiu!” fabri
kantams kasmet nurašyti nuo 
pelno tam tikrą sumą mašinų 
nusidėvėjimo bei kitokios a- 
martizacijos sąskaiton. Tuo tar
pu ‘ niekas, atrodo, nenori pa
galvoti, kad ir žmogaus orga
nizmas, lygiai kaip ir fabriko 
mašina, 
susidėvi.

Vyresnio 
organizmas 
tobulai, kaip jaunuolio ar vi
dutinių metų asmenų. Sydney 
J. Harris siūlo federalinei val
džiai pagalvoti apie snesnius 
žmones ' ir bent, dalinai suma
žinti jų mokesčius, atsižvel
giant į žmogaus metų skaičių 
ir jo fizinį pajėgumą.

Mintis yra rimta. Amerika, 
kaipo turtingiausias kraštas, tu
rėtų palengvinti senatvės me
tus tiems gyventojams, kurie 
savo laiku yra prisidėję prie 
suomet buvo mokslo ir meno 
i ramų poilsį bei į labiau aprū
pintą senatvę.

Geriausia nuo žaibo 
perkūnijos metu būti 
betono -pastate. Niekad 
vaikščiotą, bet būtinai 
ant plikos žemės,
medžių ir namų. Negalima pa
silikti prie metalinių mašinų ar 
prie vielps. Būtinai reikia išei
ti iš vandens, jei maudomės e- 
žere ar upėje ir apleisti vonią, 
jei maudomės namuose. Patar
tina laikytis toliau nuo židinių, 
pečių, durų ir langų.

Negalima perkūnijos metu 
sportuoti, važiuoti dviračiu ar 
vairuoti traktorių. Radiją ir te
leviziją geriausiai yra išjungti.

LOVELY HOME on beautiful 
Hamlin Lake. 9 miles North of 
Ludington, Mich. 5 bedrooms, 
3 baths, large living room, sun 
room, dining room, kitchen and 
basement. Guest house; 2 bed
rooms and bath. All located 60 
feet from lake, 
house

FARM — In Aura, Mich. 8 
Room, modern house, 12 miles 
from L’Anse Celotex Plant. 
Price $8,500, Write to HUGO 
LEHTO, 420 Brown Ave,, Ne
gaunee, Mich. TeL GRanite 
5- 6042.

Large boat 
and dock. Call or write 
Brown, Upper Hamlin 

Ludington, Mich.

Tel. Victor 3-3523

Housekeeper Wonted
35 to 45 yrs. To live in Mother 
less home. Care and compan- 
ioship for 2 girls ages 8 and 12. 
New home, own room. Modėrn 
facilities. Good pay, references 
required. PE 6-0569 or Co. 
1-2388. '

MOTEL and trailer park—One 
mile east of Ft. Leonard Wood 
on Hwy. 66, 10 acres, 2 homes, 
9 units, 9 trailer spaces, $55,000, 
Owner B. E. Sellers, Waynes
ville, Mo. Tel. Prospect 4-2303.

IV2 Story brick; 5 and 4 rooms, 
full basement. Located N. W. 
$11,500. — Also 6 room brick, 
3 bedrooms. Hot water oil hęat. 
2 car garage $11,500. West side.

BElmoni 5-0319

Tavern and Building
All modern. Good going bus

iness. 5 mile from Kankakee. 
Priced to sell by owner. Write 
or phone Riverside Tavern, 
Aroma park, Ill. Kankakee — 
2-0121.

FOR SALE—7 acres in Brook, 
Ind. 2 flat house, 3 car garage 
with chickens, 
churches, and 
Some cash or 
79 miles from 
BR 5-6372.

VIRGINIA
Charlottesville, Virginia 
For Sale — Beautiful

Georgian brk. house, slate roof. 
Finest res. section, 10 min. from 
Farmington Country Club. 
Large living, dining room, den. 
bath, kitchen, Charming break
fest room, 4 big bedrooms, 2 
baths, wonderful closets. At
tractive recreation rm. Maids 
and utility rm. Bath. Oil hot 
water heat. 2 car gar., with 
apt. Living bedroom, kitchen, 
bath — overlooking flower gar
den. Lot 220 x 185. Large 
boxwood, azaleas.

Contact general A. A. 
degrift, 1446 Rugby rd., 
lotesville, Va.

trees,

BRUNO’S KEPYKLA

■ Van- 
Char-

AMBULANCE PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMAS

3339 SO. LITUANICA AVE.
Tek: CLiffside 4-637S

DUONĄ IR ĮVAIRIAS

SKANIAS BULKUTES KEPA

Laidotuvių Direktorius
3307 S. Liiuanica Avo

Tel. YArds 7-304*

Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiam 
į visus artimuosius miestus.

į
Ham vietinė spauda pradėjo už- 
metinėti, jog jis pereitais me
tais 25 sykius balsavo legisla- 
tūroje su republikonais, Ham 
atsakė:

— Tai ne tiesa. Aš niekad 
nebalsavau su republikonais.

Gražus buvo vasaros rytas. 
Saulutė dideliu raudonu ratu i 
išlindo iš rytų krašto ir links
mutė, it žiburėlio žiedelis, pa
bėrė ant žemės tūkstančius 
auksinių savo spindulių. O jie 
visi, tie spinduliai, tik plevena 
kiekvienam rasos lašelyje, tik 
supas linksmai, vėjo 
mi, žolynų viršūnėse...

Aukštai — nė akim 
— į padanges iškilę

liai sveikina tekančią saulę- 
motutę ir čiulba jai kuo įvai
riausias daineles.

Piemenėlis, išginęs sato ban
dą, išsitraukė iš kišeniuko me
dinę — su rageliu — dūdelę, 
prisidėję prie papurusių nuo 
miego lūpų... Ir liejas iš vaikiu
ko krūtinės paslaptingas bal
sas. Plaukia jisai per laukus ir 
pievas ir ten tik_toli, > toli už u- 
pės, atsimušęs į mišką, nyksta 
ore.

Paprasta, tatai, rodos, daine
lė, bet kokia maloni, kaip ra
mina ji širdį, kiek gražių min
čių ji žmogui paduoda!

MINNESOTA
BIG TIMBER BOYS’ CAMP— 
Hackensack, Minn. On Webb. 
Lake. Age 9-14. Dormitory liv
ing. Land and water sports. 
Nature love, crafts, tutoring. 
Adult counselors. 1 wk. $50. 2 
wks or more $45 per wk. Ruben 
B. Rogness. Dir., Royal, Iowa.

Ar Jūs esate toks 
linksmas? 
jei ne, tai. pradekite 

taupyti

Kaune konkė, tramvajus su 
'arkliais, įvestas 1892 m, gegu
žės 22 d. Atidaryme dalyvavo 
visa miesto ponija su kraugeriu 
gubernatorium N. M. Klingen- 

i bergu, pagarsėjusiu 
I skerdynėse.

Ta /‘garsioji” miesto 
| kimui palaikyti konkė

ATTENTION 
UNMARRIED 
EXPECTANT 

MOTHERS
Furnished complete confiden- 
cial care in private maternity 
hospital with licensed adoption 
service. “Write or phone inad
vance”. For information or re
servation.

THE EDNA GLADNEY 
HOME

830 EIGHT AVE.
FORT WORTH. TEXAS

2202 W. Cermak Road
Chicago 8, ILL,

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOUN, J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po picUj. 
Trečiadieniais visai neatidaroma

1410 So. 50th Avė., Cicerų
Telef. TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Immediate Openings
General Duty 

NURSES
for 55-bed hospital. Salary plus 
room board & full maintenance. 
Traveling expenses refunded 
on completion of 12 month ser
vice. Automatic Increases. Ex
cellent starting salary.

Please apply write or wire 
Director of Nursing 
The Lady Minto

Hospital
CHAPLEU, ONTARIO, 

-CANADA. *15x2

Maliavoja ir Dekoruoja .
Jeigu jums reikalinga po>ie-- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ai 
ba atlikti kitus pataisymus - 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
TeL WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.



A N D A R A

KAS NAUJO
CHICAGOJE

TRUMPOS
ŽINIOS

Lake, 
Chicagą sugrįš pabaigoj

I kančios savaitės;

Fountain, Michigan. Į 
se-

Ra- 
par-

4 Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Pirmą Syki Chicagos 
Vidurmiestyje Tokios 
Lietuviškos Vaišes

Aplankykite Lietuvių 
Kultūrinę Parodą

, ----- ' •> Jonas Montvilas, 5359 S.
Dr. Kazys ir Evelyn Oželiai, cine Avė., liepos mėn. 2 d.

2527 W. 45. St., jaukia atskren- vyko iš kariuomenės į Chicagą 
dančio garnio rugsėjo mėnesy, ilgesnių atostogų, kuriose išbus 

-----------  I iki liepos 24 dienos.
Dainininkė Josephine Mille-i -----------

riūtė rugpjūčio pradžioje iš- j Česlovas ir Ona 
skris į Europą šešiom savaitėm 3256 S. Union Avė., 
atostogų.

' oiistas, Dainuos
Sandaros Bankete

kintojai p. Anastazijos Stankc 
vičienės buvo svetingai sutik 

j ir pavaišinti. -

Gražių liaudies rankdarbių, 
audinių, iš gintaro pagamintų 

muSL1 dalykėlių, senovės kultūros lie
kanų, Lietuvos vaizdų ir pan., 
bus išstatyta seimų specialėje 
parodoje, Sherman viešbutyje. 
Šią parodą rengia Tėvynės My- 

| lėtojų Draugija.
Paroda atsidarys penktadie

nį, liepos 18-tą iš ryto,

Savotiškas progresas 
lietuviškam gyvenime bus pa- [ 
darytas sekmadienį, liepos 20 
dieną, kai Chicagos vidurmies
tyje įvyks puota, kurioje turė
sime lietuviškus valgius nuo 
pradžios iki galo. Kiek mums I 
žinoma, tai bus pirmutinis toks 
atsitikimas, kad didžiulėj e puo- man viešbutyje, Emerald 

je. Įėjimas nemokamas, 
kviečiami atsilankyti.

toje, vidurmiescio salėje, mes 
turėtumėm nuosavas vaišes.

Sher- 
salė- 
Visi

šiame Sandaros šeiminiam --------------- -
bankete bus paruošta tas, kas Navickaite DaiHUOS 
mūsų tautiečiams geriausiai pa
tinka, nuo Šaltų barščių, gry
bų iki geriausiai iškeptų ragai
šių. O prie stalų patarnaus irgi 
mūsiškės mergaitės. Žodžiu, tai 
bus tikrai lietuviška puota.

Liepos 20 d. Bankete

Gimtadienio Paminėjimas

Montvilai, 
vardinių 

i proga savo gyventojui Vladui 
Mikučiui suruošė jaukią vaka- 

Pirmadienio vakare, televizi- rienę, kurios metu solenizantui 
jos programoje, channel 5, pa
sirodė lietuvaitė Dolores Dorn. 
Ji vaidino svarbią rolę viename 
misteriškame veikale.

Dolores tėvai gyvena Mar
quette Parke.

buvo palinkėta laimės ir svei
katos.

P-nai C. ir O. Montvilai šio
mis 
3340 
žada

dienomis nusipirko 
So. Emerald Ave., 
persikelti lapkričio

namą 
į kurį 
mėn. STASYS CITVARAS

Vyt. Šliupo Negąsdina
Karščiai; Išvyksta j
Centralinę Afriką

nares: noze uiazgaivi

Jozaitienė ir M. Zolpier
Lauksime visų atšilai 

šį pikniką; bus įvairių 
ir gėrimų. Gros B. Pavic 
tras.

Kviečia Kon

Museum of Science and In
dustry paskyrė gruodžio 3-čią 
tradicinei lietuvių Kalėdų Eg
laitei. Dalyvauti joje pakviesta 
“Ateities” šokėjai.

Ketvirtadienį, liepos 10 dieną 
p-nia Irene Balzekas , šauniai 
paminėjo savo gimtadienį.

Penktadienį, liepos 11
Aldona Brazis paminės
gimtadienį Beverly
Ind., vasarinėje aplinkoje.

diena 
savo 

Shores,

ži- 
St.

P-nia Helen Rukuižienė, 
noma aktorė, tarnaujanti 
Anthony Savings and Loan 
Ass’n, išvyko dviem savaitė ato
stogų į' Georgian Bay, Kanado- 

įvyks sek-■ je Tas atostogas ji praleis gra-
LietuviųHumboldt' Park 

Klubo išvažiavimas 
madienį, liepos 27 dieną, Jef- Ežioje saloje, 
ferson miškuose, pirmam blo
ke. Bus vaišių ir pasilinksmini
mo. Visus kviečia dalyvauti —j 
Valdyba.

Žinoma mūsų dainininkė A- 
! nitą Navickaitė, gyvenanti Mi- 
i ami, Fla., šiuo metu vieši Chi- 
i cagoje. Ja išgirsime dainuo
jant Sandaros šeiminiam ban-

-----------  j kete, liepos 20 diena. Ji turi
Leonardo ir Eleonoros Lukų,! gražų balsą ir puikiai atlieka

S. Mozart St., dukrelė j lietuviškas dainas.
liepos 7 dieną paminėjo Į Anita su savo motina Ona 

lOta gimtadienį. Celebra- j Navickiene dabar yra apsisto-
ryko prie Pawr Paw ežero, jUsios Melrose Parke, kur jos f cisco dalyvauti gydytojų kon- 

Mums yra i vencijoje. Kelionėje išbuvę pus-
Chi-li ■” '................

6357 
June, 
savo 
ei j a į 
Michigan valstijoje, dalyvau 
jant giminėms ir draugams.

Daktarai Stasys ir Milda Bu
driai buvo išvykę į San Fran-

d.Kitą sekmadienį, liepos 20 
bankete koncertinėj 
daly, išgirsime ope- 
Stasį Citvarą, kuris 
ir Pietų Amerikoje

Paminėjo 50 Metų 
Vedybinę Sukakti

■ anksčiau 
malonu

i cagoje.

gyveno.
vėl jas matyti trečios savaitės, pereitą ketvir

tadienį jie grižo namo. Sykiu 
keliavo ir jų dukrelė Gražina.

Sugrįžo iš Kanados

-----------  į Pereita sekmadienį Toronte, 
Kazimieras ir Anelė Shere- | Kanadoje įvyko liet, evang. liū

liai, 10215 So. Preirie Avė., se- j teronų Malonės parapijos šven- 
ni “Sandaros” skaitytojai, sek-j 
madienį, liepos 6 d. iškilmingai1 
paminėjo , vedybų 50 metinę 
auksine sukaktį. Į iškilmes at
silankė daug viešnių ir svečių, 
kurių tarpe buvo solenizantų 
sūnus Jonas su žmona Aldona-; 
ir duktė Janina Kavaliūnienė 
su vyru Albinu Kavaliūnu ir 
šių abiejų šeimų anūkai.

Kazimieras ir jo žmona yra 
geri lietuvišku reikalų rėmėjai.

tė. kurioje dalyvavo ir iš Chi- 
cagos atvykę Tėviškės ir Ziono 
parapijų chorai, orkestras ir 
nemaža svečių. Iš Chicagos vy
ko keturiais autobusais. Grįžo 
ši pirmadienį.

Šventė praėjo geriausiu pasi
sekimu ir chicagiečiai buvo gra 
žiai, maloniai priimti.

Svečiavos V. Preikšą

Vincas Petrauskas 
Sugrįžo po Atostogų

V. Matulevičių Namuos 
Buvo Smagi Puota

Sandaros 
programos 
ros solistą 
pagarsėjęs
— dalyvavęs operose ir koncer
tuose, o Chicago Tribune Fes
tivalio konkurse laimėjo pirmą 
premiją ir pasirodęs eilėje kon
certų didžiausiu pasisekimu. 
Duos įdomią programą. Banke
tas įvyks Midland Ballroom, 
172 W. Adams St. Pradžia 5-tą 
vai. po pietų.

Daugelis dabar labai sunki
nąs! vasaros karščiais, ypač 
kai oras būna ne vien karštas, 
bet ir drėgnas. Daugelis bent 
trumpam laikui pabėga į šiau
rę, kad atsigavus. Daugelis chi- 
cagiečių ' vyksta į Wisconsina 
ar Michiganą.
- Bet atsirado vienas drąsuo
lis, kurs ieško net tokio kraš
to, kur būtų vėsesnis ir sauses
nis oras, bet tokio krašto, kur 
klimatas karštesnis ir drėgnes- 
nis, negu Chicagoje. Taip tai 
apsisprendė chicagietis inž. Vy
tautas Šliūpas. Jisai didelės 
kompanijos yra siunčiamas į 
Liberiją, esančią vidurinės Af
rikos dalyje, kur per kiaurus 
metus, oras karštas ir drėgnas. 
Iš pradžios vyksta vienas, o 
vėliau jį seks žmona. Išvyks 
už savaitės laiko.

Kviečia Dalyvauti 
Piknike Liepos 20 d

Baigia Atostogas

Jonas Balčiūnas, buv. ilgam* 
tis “Laisvosios Lietuvos" leid< 
jas, žymus vietos veikėjas, ti 
rėjo ilgesnes atostogas. kurie 
jau baigiasi ir po kelių dien 
pradės dirbti. Sandaros bank< 
te užsisakė visą stalą.

J. Balčiūnas niekad nepra*e 
džia Sandaros banketų bei ko: 
certų ir visuomet su būriu a 
eina. Toks pat ir jo brolis Ai 
tanas. Sandaros pramogų n< 
praleidžiąs, nuo pirmųjų dien 
Chicagoje Sandaros prenum^r: 
torius ir surinkęs nemaža nai 
jų prenumeratorių.

Dail. Adomas Varnas
( Sulaukė 80 Metų
t i : -----------

. . ■ 'i

įr^met. sausio . 2 . dien 
'zsayo ąpažįsįuš

Vincentas Milleris, 73 E. 101 
St., šį pirmadienį, liepos 14 d. 
bus jau sulaukęs 76 metų am
žiaus.

Jonas Paipolas, 10934 Millard 
Ave., ištarnavęs 35 metus In
ternational Harvester Co. trak
torių gaminimo įmonėse, pasi
traukė į pensija.

J. Paipolas Amerikon iš Lie
tuvos atvyko 1913 metais ir yra 
pirmojo pasaulinio karo vete
ranas. Su žmona Agnes išaugi
no sūnų ir dukterį.

Vladas Matulevičius, 3225 S. 
Union Avė., liepos 6 d. atšven
tė vardines. Puotoje, kurią pa
ruošė p.' Leokadija Matulevi
čienė, dalyvavo A. ir B. Ren
na Montvilienė su dukra Irena, 
tauskai, Ed. ir G. Sarkanai, O- 
Vladas Valinevičius, Jonas Ren 
tauskas ir J. bei S. Petrauskai 
su sūnum Kęstučiu. Viešnos ir 
svečiai šeimininkų buvo nuo
širdžiai sutikti ir jaukiai pavai
šinti.

Daug Svečių Dalyvavo

Vardinių Minėjime
Petras Stankevičius, 3312 S. 

Emerald Ave., vardinių proga 
buvo pasveikintas ir apdova
notas gražiomis dovanomis. 
Vaišėse, kurios įvyko skoningai 
atnaujintame name, dalyvavo: 
Regina ir Gediminas Stončiai, 
A. ir Z. Mackevičiai, A. ir Br. 
Rentauskai, pp. Batūrai, pp. 
Alb. Beniuliai, Edm. Vengians- 
kas ir Jonas Rentauskas. Svei-

gos birželio mėnesio susirinki
me, kuris įvyko Sandaros sve
tainėje, buvo priimtas kvieti
mas dalyvauti Amerikos Lie
tuvių Kongrese. Delegate iš
rinkta Julė Andrulienė ir pa
skirta tam kongresui $10 auka.

Taipgi nutarta pasveikinti 
Sandaros seimą su $10 auka. 
Įteikti sveikinimą sutiko M. 
Zolpienė ir S. Kaulakienė.

Buvo pranešta, ' jog sekma
dienį, liepos 20 dieną, Leppos 
darže rengiamas išvažiavimas, 
kuriuomi rūpintis išrinktos šios

Chicagoje, .Marquette Parke.

Parsiduoda iąmas
Tik $1,250 įmokėjimo ant

I. paskolos už 5 kambarių mū
rinį namą, su išplečiamu at ic. 
Lotas 50 x 250 pėdų. Kaina grei 
tam pardavimui — $12.500. Ga
lite tuojau perimti. Pašaukite 
BAyport 1-3300.

Wholesale Meat
Distributor

1633
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NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME VISUS
DALYVAUTI

Viktoras Preikšą su sūnum 
Pranu, kurie gyvena savo va
sarvietėje, 1105 Main St., Kake 
Geneva, Wis., buvo atvykę į 
Chicaga apžiūrėti savo namo.

St. Danbrauskas Beteko tybės sostinėj

Veteranų Ligoninę

Vaistininkas Vincas Petraus
kas, baigęs savo atostogas, su
grįžo prie savo profesinio dar
bo. Jis dirba Kazio Jonaičio 

I vaistinėje, 2735 W. 43rd Str., 
i Brighton Parke. Atostogavo 
• su žmona Adele Illinois vals- 

je — Springfiel- 
de — jo žmonos gimtinėje. 
Ten tebegyvena jos tėvai.

V. Petrauskas yra pasižymė
jęs ne vien savo profesijoj, o ir 
istorijoj. Jau per daug metu 
renka žinias apie lietuvių vais
tininkus ir vaistines visame pa
saulyje. Tos jo surinktos ži-

Vytautas Kuprevičius,
N. Avers Ave., pereitą šeštadie
nį paminėjo savo gimtadienį. 
Nos jis yra čia gimęs bet gra
žiai kalba 
dalyvauja

lietuviškai ir visur 
su. savo tautiečiais.

Mosgers, 10638 So.Antanas
Prospect Ave.,’ antradienį, lie
pos 15 dieną, paminės savo 77-tą 
gimtadienį. Jis yra geras pie
šėjas ir smuikų gamintojas.

eiminiame
SANDAROS

Dariaus - Girėno legionierių 
posto narys ir degtinės agen
tas Stasvs Danbrauskas. 5559 
S. Washtenaw Ave., šiuo metu 
randasi West Side Veteranų 
Ligoninėje, kur jam bus pada-. njos apįe lietuvių vaistininkus 

' ir vaistines bus sunaudotos 
užsisakyti degti- Lietuvių Enciklopedijoj.

ryta operacija.
Norintieji i 

nės, kurią jis pardavinėja, pra
šomi kreiptis į Picfneer Atlas 
Liquor Co. Telefonas AUstin 
7-6100.

Liepos 12 dieną, Romas Va- 
dopalas, 2534 W. 46 St. su šei
ma išvyksta atostogoms į Flo
ridą. Sykiu su jais keliauna ir 
Jūra Dainauskaitė, 4355 South 
Rockwell St. Kelionėje išbus 
porą savaičių.

Bankete
Sulaukė' 65 Metu Amžiaus

Juozapas Karašauskas, 5614 
N. Major Ave., liepos 12 dieną 
paminės 65 metų gyvenimo su
kaktį. Ta proga jo žmona Agnes 
rengia savo namuose puotą, 
kurioįe dalyvaus artimieji prie- 
teliai.

L Paulausku Namuose 
Bus Linksma Sueiga o

Atžymėjo 50 Metų 
Vedybinę Sukakti

Prieš kiek laiko Juozas ir A-

Jono ir Onos Shulmistrų du
krelė Jaque, 9 metų, sirgulia
vusi pastarąsias šešetą savaičių, 
dabar jau baigia pasveikti.

Dan Kuraitis, Milda Buick
dėlė Čuprinskai, 3227 S. Emer- Sales savininkas, šį šeštadienį 
aid Avė., atžymėjo 50 metų ve- Į išskrenda į Europą, kur jis ap- 
dybinio gyvenimo sukaktį. Jie j }anLys įvairius kraštus, 
išaugino dvi dukras: Margaret;
Schultz ir Helen Mileišis, taip- ■ 
gi sūnų Joną.

Iwkst? Vestuvės

Kaip tenka patirti, 
Side tautiečiai turės 
Sandaros šeiminiam 
liepos 20 dieną.

tai North 
du' stalu 
bankete,

Sekmadienį, Liepos-July 20
1958 M.

MIDLAND BALLROOM
172 W. Adams Street

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Liepos 12 d. Alma Leifertaitė 
išteka už Algio Kreivėno iš 
New Yorko. Vestuvės įvyksta 
šv. Kryžiaus bažnyčioje 3 vai.

Šį šeštadienį, liepos 12 dieną popiet, o 6 vai. — vaišės Vin- 
Ignacas Paulauskas, 5326 West cent Club, 1820 W. 46 St. Sek- 
Winona Ave., atžymės 65 me- madienį 
tu gvvenimo sukakti. Jo na- išvyksta 
muose rengiama šauni puota, Į nimui į 
kurioje dalyvaus ir atvykęs iš , kilus iš Tauragės, jaunasis —

Mikas iš Vilkaviąkio. Jaunoji buvo 
žmona Petronėle, veikli jaunimo tarpe ir gera 

nemažai talkininkė įvairiuose parengi
muose. 7

Detroito jo pusbrolis
Stankus su
Taipgi susirinks ir 
draugu.

po vestuvių jaunieji 
nuolatiniam apsigyve- ' 
New Yorką. Jaunoji

Antoinette Paulauskienė, — 
5326 W. Winona Ave., savo gim 
tadienį paminės šio šeštadienio 
vakare, naminėje puotoje.

Pranas ir vBessie Kavaliaus
kai, 1633 N. Avers Ave., perei
ta šeštadieni paminėjo penkių 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Žinomas visuomenės darbuo
tojas Vincas Jankauskas, šiuo 
metu atostogauja prie Ford

Parodykime savo svetingumą ir 
pasitikime iš toliau atvykusius 

atstovus ir svečius.

Šiame Bankete Bus Lietuviškos Vaišės, Gražus 
Programas, Šokiai ir Pasilinksminimas.

PRADŽIA 5 VAL. POPIET ĮŽANGA $5.00 ASMENIUI

Dovanų Siuntiniai
JŪSŲ lietuvių bendrovė jau 

10 METŲ kaip siunčia Euro
pon bei LIETUVON siuntinius. 
Tūkstančiai mūsų patenkintu 
siuntėjų liudija apie bendrovės 
tinkamą, sąžiningą patarnavimą. 
Tad ir JŪS norėdami siųsti sa
vo siuntinius i LIETUVĄ — 
naudokitės mūsų ilgamečiu pa
tyrimu.

Atnešdami mums savo per
siuntimui siuntinius — sutaupy 
site. Siųskite mums siuntinius 
per paštą. Pristatymas garan
tuojamas visu 100%.

Mūsų įstaigoje rasite tinka
mų siuntimui įvairių prekių.

Prašykite mus visokių infor
macijų, katalogų.

Overseas Cargo 
Company

2633 W. 39 Pl., Chicago 32. Ill.
(prie ARCHER Ave.)

/Tel. LA 3-2840, 3-8158




